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SISÄLLYS

Helsingin seudun kauppakamarin toimitilat ja Tapahtuma- ja koulutuskeskus remontoitiin kattavasti vuonna 2024. 
Kalevankadun viides kerros on nyt varattu pääasiallisesti henkilöstön käyttöön ja toisessa kerroksessa järjestetään 
tapahtumia ja koulutuksia. Kuvassa palveluliiketoiminnan johtaja Antti-Pekka Hulkko ja jäsenasioista vastaava 
yhteyspäällikkö Elisa Vermas.
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VISIO JA STRATEGIA

Helsingin seudun visio 2050 ja strategia

Kauppakamarissa laadittiin keväällä 2022 Helsingin seudun visio 2050 yhdessä luottamushenkilöiden kanssa. Vision 
 kulmakiviksi valittiin osaavan työvoiman saatavuus, maankäyttö, asuminen, liikenne ja logistiikka, Helsingin seudun lumo  
ja vetovoima sekä valttikortit, joilla valloitamme maailman. Visiosta 2050 johdettiin myöhemmin syksyllä hallitusohjelma
tavoitteet, jotka olivat suoraan käytettävissä, kun hallitusohjelmaa laadittiin keväällä 2023. Visio toimii vaikuttamis työn 
pohjana, ja se päivittyy, kun toimintaympäristö muuttuu.

Visio 2050 muodosti perustan Kauppakamarin uudelle strategialle. Koko henkilöstö osallistui strategian laatimiseen 
strategia työn alusta asti. Strategia koostuu viidestä avaintuloksesta, joihin tähdätään vuoteen 2027 mennessä:  

 Elinkeinoelämän arvostetuin vaikuttajataho metropolialueella  
 Tunnettu yritysten henkilöstön osaamisen kehittäjä  
 Menestyvät yritykset kuuluvat Helsingin seudun kauppakamariin  
 Helsingin seudun kansainvälistymisen edistäjä   
 Sisäiseltä toimintakulttuuriltaan edistyksellinen.  

Strategian muutosprosessi viedään osaksi Kauppakamarin työtä käyttämällä OKR (objectives and key results) mallia, 
jossa strategisten tavoitteiden lähentymistä seurataan sekä vuosi että tertiilitavoitteiden avulla. 
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TALOUSVUOSI 2024 

Helsingin seudun tuotanto (bruttoarvonlisäys) 
supistui ennakkoarvion mukaan reaalisesti 
hieman vuosina 2023 ja 2024, kuten myös 
koko maassa. Talouden kehitys oli Helsin
gin seudulla heikompaa kuin koko maassa, 
erityisesti rakentamisen laman ja keskeisten 
palvelutoimialojen supistumisen vuoksi. Vuo
sina 2019–2022 tuotanto kasvoi jonkin verran 
pandemiavuotta 2020 lukuun ottamatta. 

Myös työllisten määrä supistui ja vastaa
vasti työttömyys kasvoi Helsingin seudulla 
vuosina 2023 ja 2024. Työllisyyden kehityk
sessä Helsingin seutu jäi jälkeen koko maasta, 
toisin kuin vuosina 2019–2022, jolloin seudun 
työllisyys kasvoi kohtuullisesti, paitsi vuonna 
2020. 

Toimialojen välillä oli suuria eroja tuotan
non ja työllisyyden muutoksessa. Raken
tamisen syvä lama jatkui, mikä näkyi sekä 
tuotannon että työpaikkojen supistumisena. 
Myös tukku ja vähittäiskaupassa tuotannon 
reaalinen muutos oli negatiivista ja työllisyys 
heikkeni.   

Helsingin seudun väestönkasvu jatkui 2024, 
vaikka kasvu hidastui jonkin verran edellisen 
vuoden 2023 ennätyksellisestä noususta. 
Seudun väestö kasvoi vuonna 2024 ennak
koarvion mukaan noin 24 000 asukkaalla, 
1,5 prosenttia. Koko maan väestönkasvusta 
yli 70 prosenttia tuli Helsingin seudulle. Kasvu 
perustui edelleen suureen maahanmuuton 
muuttovoittoon. Helsingin seudulla kasvu 
suuntautui erityisesti pääkaupunkiseudun 
suuriin kaupunkeihin.   

Helsingin seudulla asuu 28 prosenttia 
Suomen koko väestöstä ja 56 prosenttia 
maan vieraskielisestä väestöstä. Seudulla 
sijaitsee 33 prosenttia maan työpaikoista ja 
tuotetaan 37 prosenttia maan bruttokan
santuotteesta. Tuottavuudeltaan Helsingin 
seutu on maan kärjessä: asukasta kohti las
kettu arvonlisäys on yli puolitoistakertainen 
muuhun Suomeen verrattuna. Maan tutki
mus ja kehittämispanostuksista lähes puolet 
suuntautuu Helsingin seudulle.

Talouden taantuma jatkui Helsingin seudulla ja koko maassa

Työllisyys

Tuotanto

Helsingin seutu  Suomi
Lähteet: 
Tuotanto Suomi: v. 20192023 Tilastokeskus,  
v. 2024 VM:n ennuste
Tuotanto Helsingin seutu: Kaupunkitutkimus TA  
v. 2023 ja 2024 ennakkoarvioita. 
Työllisyys: Tilastokeskus, työvoimatutkimus.
Työllisyys: Työvoimatutkimus, 15–74vuotiaiden työllisten määrä. 
Huom. Helsingin seudun tuotannon luvut päivittyneet laskentamenetelmän muutoksen vuoksi. 
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MAANKÄYTTÖ JA LIIKENNE  

Uutta alueidenkäyttölakia valmistellut 
työryhmä sai työnsä päätökseen
Alueidenkäyttölain uudistamista valmistellut ympäristömi
nisteriön työryhmä sai lakiluonnoksen valmiiksi syyskuussa. 
Luonnosta koskeva lausuntokierros oli tarkoitus toteuttaa 
heti vuodenvaihteen jälkeen, mutta se viivästyi poliittisten 
erimielisyyksien vuoksi. Tavoitteena on antaa hallituksen 
esitys eduskunnalle kevätistuntokaudella 2025. Alueiden
käytön kokonaisuuteen liittyvien yhdyskuntakehittämislain 
ja yhdyskuntarakentamislain valmistelu jatkuu – niitä kos
kevat hallituksen esitykset etenevät eduskuntaan vuonna 
2026.

Alueidenkäytön suunnittelujärjestelmä ehdotetaan säily
tettäväksi pääpiirteittäin ennallaan. Suurimmat muutokset 
koskisivat maakuntakaavaa, jonka yksityiskohtaisuutta ja 
oikeusvaikutteisuutta kevennettäisiin. Elinkeinoelämän vaa
timista muutoksista ovat luonnoksessa toteutumassa muun 
muassa maanomistajan asema ja yleiskaavan laadintaa 
koskeva aloiteoikeus sekä mahdollisuus pyytää kunnalta 
oikeutta kaavaehdotuksen laadintaan. Vähittäiskaupan 
suuryksiköiden sijainnin ohjausta maakuntakaavoituksessa 
vähennettäisiin ja asemakaavoja koskevaa valitusoikeutta 
rajattaisiin.

Lukuisista intressitahoista koostunut työryhmä oli laki
luonnoksen sisällöstä osittain erimielinen. Elinkeinoelämän 
järjestöt tekivät tiivistä yhteistyötä näkemystensä koor
dinoimiseksi ja lainvalmisteluun vaikuttamiseksi. Kauppa
kamari oli mukana työryhmässä Keskuskauppakamarin 
edustajan varajäsenenä.

Helsingin seudun maankäytön, asumisen ja 
liikenteen MAL-sopimus allekirjoitettiin
Helsingin seudun 14 kunnan yhteistä MALsuunnittelua 
tehdään neljän vuoden sykleissä. Tuoreimmassa vuonna 

2023 hyväksytyssä suunnitelmassa linjataan, miten seudun 
maankäyttöä, asumista ja liikennettä kehitetään vuosiin 
2040 ja 2060 mennessä. Suunnitelman pohjalta neuvotel
tiin kuntien ja valtion välinen MALsopimus 2024–2035, 
joka allekirjoitettiin joulukuussa. Siinä sovittiin muun 
muassa asuntotuotantotavoitteista ja valtion osallistumi
sesta seudun liikenneinvestointeihin.

Helsingin seudun MALsopimukseen sisällytettiin useita 
elinkeinoelämän kannalta tärkeitä, Kauppakamarin prio
risoimia toimenpiteitä. Näitä ovat muun muassa Vantaan 
ratikan, Lahdenväylän (Kehä IIII välillä) kehittämishankkeen 
ja Keravan aseman liityntäpysäköinnin toteuttaminen, Kehä 
I:n parantaminen Maarinsolmun kohdalla sekä raskaan 
liikenteen taukopaikkojen, liikenteen vaihtoehtoisten 
käyttövoimien jakeluinfran ja lähijunaliikenteen varikkojen 
edistäminen. Kauppakamarin yhteinen seurantaryhmä kun
tien MALprojektiryhmän kanssa mahdollisti jo aikaisessa 
vaiheessa vuoropuhelun sekä vaikuttamisen elinkeinoelä
män kannalta merkittäviin asioihin.

Uudenmaan maakuntakaavaa  
täydennetään vihreän siirtymän teemoilla
Koko Uudenmaan alueen kattava maakuntakaava Uusi
maakaava 2050 sai lainvoiman vuonna 2023. Se sisältää 
tavoitteen maakunnan aluerakenteeksi vuoteen 2050 
mennessä. Uudenmaan liitto alkoi vuonna 2024 täydentää 
kaavaa vihreän siirtymän teemoilla.

Tavoitteena on sujuvoittaa puhtaan, vihreän siirtymän 
hankkeiden toteutusta Uudellamaalla. Kaavavalmiste
lussa käsitellään useita elinkeinoelämän kannalta tärkeitä 
teemoja, kuten energia (aurinkovoima, siirtoverkot, uudet 
energiaratkaisut), elinkeinot (teollisuus, kiertotalous, 
maaaineshuolto) sekä liikkuminen ja logistiikka. Kauppa
kamari seuraa ja kommentoi valmistelua perustamassaan 
MALsuunnittelun seurantaryhmässä.

VAIKUTTAMISTYÖ

Helsingin seudun kauppakamarin vaikuttamistyön asiantuntijoita.
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Pääkaupunkiseudun maankäytön  
suunnittelua seurattiin 
Espoossa on käynnistynyt koko kaupungin kattava yleis
kaavatyö, jossa Espoo varautuu 200 000 uuteen asuk
kaaseen ja 90 000 uuteen työpaikkaan vuoteen 2060 
mennessä. Yritysten kannalta kaavoituksessa on tärkeää, 
että se on johdonmukaista ja ennakoitavaa. Kauppakama
rin yleiskaavan yritysryhmä kokoontui keväällä keskuste
lemaan maankäytön ja kasvun suunnista Espoossa. Tällä 
hetkellä yleiskaavan kaavaehdotusta valmistellaan ja se 
tulee nähtäville vuonna 2026. Tavoitteena on, että yleis
kaava hyväksytään vuonna 2027.

Helsingin ja Vantaan yleiskaavoja toteutetaan kuluvalla 
vuosikymmenellä, jolloin niiden vaikutus kaavoitukseen ja 
rakentamiseen voimistuu. Lisäksi Helsingissä ja Vantaalla 
on vireillä paljon muutakin elinkeinoelämän toimintaedelly
tyksiin merkittävästi vaikuttavaa maankäytön suunnittelua, 
jota seurataan ja kommentoidaan Kauppakamarin seuran
taryhmissä.

Vantaan merkittävin uusi maankäytön kehityskäytävä 
muodostuu Vantaan ratikkalinjauksen varrelle. Sen toteut
taminen varmistui valtion vahvistaessa osallistumisensa 
rakentamiskustannuksiin 30 prosentin osuudella. Rati
kan rakentaminen on tarkoitus käynnistää vuonna 2025. 
Vantaan maankäyttöasioiden yhteistyöryhmässä käsitel
tiin ajankohtaisia kaavoitushankkeita, työpaikkaalueiden 
kehittämispotentiaalia, Tikkurilan osaamiskampusta sekä 
ratikkaan liittyvää maankäytön suunnittelua (mm.).

Helsingin maankäytön suunnittelun seurantaryhmässä 
keskusteltiin käyttötarkoituksen muutoksia koskevien kau
pungin linjausten päivittämisestä, kaupungin tonttipolitiikan 
päivittämisestä sekä Kaivokadun ympäristön kehittämi
sestä (mm.).

Raskaan liikenteen  
taukopaikkapula jatkuu edelleen 
Raskaan liikenteen taukopaikoista on huutava pula erityi
sesti pääkaupunkiseudulla. Jo pitkään jatkuneeseen ongel
maan ei saada helpotusta, koska kunnat ovat haluttomia 
osoittamaan maaalueita taukopaikoille. Kauppakamari 
on vaatinut taukopaikkojen toteuttamista eri yhteyksissä. 
Valtakunnallisessa liikennejärjestelmäsuunnitelmassa pitäisi 
kiinnittää huomiota ongelman ratkaisemiseen ja merkittä
vimmät taukopaikat tulisi merkitä maakuntakaavaan, jotta 
kunnat eivät voisi suunnitella alueille muuta maankäyttöä. 
Yhteistyössä tulisi etsiä sopivia paikkoja väliaikaisille tauko
paikoille.

Kauppakamari on vedonnut liikenne ja viestintäminis
teriöön, ympäristöministeriöön ja kuntiin asian ratkaise
miseksi. Joulukuussa allekirjoitetussa kuntien ja valtion 
välisessä Helsingin seudun MALsopimuksessa on useita 
kirjauksia raskaan liikenteen taukopaikkojen edistämiseksi, 
mutta niiden toteuttamiseen ei ole varattu rahoitusta. 
Sopimuksen mukaan kuntien tulee varmistaa vuosien 
2024–2027 aikana, että seudulla on kolme aluetta varat
tuna raskaan liikenteen taukopaikkakäyttöön. Taukopaikko
jen valmistuminen on vasta vuoden 2035 tavoite.

Valtatie 25:n parantamista koskeva selvitys
Helsingin seudun, RiihimäenHyvinkään ja LänsiUuden
maan kauppakamarit sekä seitsemän kuntaa teettivät sel

vityksen valtatie 25:n kansainvälisestä, valtakunnallisesta ja 
alueellisesta merkitystä. Hangon ja Mäntsälän välisellä tiellä 
on jo pitkään ilmennyt puutteita liikenteen sujuvuudessa 
ja turvallisuudessa. Koska kyseessä on tärkeä logistinen 
yhteys, tien tulisi mahdollistaa raskaalle liikenteelle toimi
tusvarmuus ja kaikelle liikenteelle turvallisuus.

Kauppakamarien ja kuntien yhteistyön tavoitteena on 
kiirehtiä tien parantamishankkeiden rahoitusta.

Länsisataman ja Länsiväylän välisen 
satamatunnelin suunnittelu eteni
Helsingin kaupunginvaltuusto teki 2021 periaatepäätöksen 
satamatoimintojen uudelleenjärjestelyistä. Tallinnan mat
kustajaautolauttaliikenteen keskittäminen Länsisatamaan 
ja tunnelin toteuttaminen oli osa järjestelyä, jolla mahdollis
tettiin Eteläsataman merkittävä kehittäminen. Uudenmaan 
ELYkeskuksen annettua päätelmänsä tunnelihankkeen 
ympäristövaikutusten arvioinnista tehtiin kesällä 2024 
päätös satamatunnelin linjauksesta.

Suunnittelu ja kaavoitustyötä jatkettiin lyhyemmän 
tunnelivaihtoehdon pohjalta. Siinä tunnelin Länsiväylän 
puoleinen suuaukko sijoittuu Lapinlahden puiston ja Ilmari
sen pääkonttorin väliselle alueelle. Tunnelin rakentamisesta 
liitooravalle ja kirvelilattakoille aiheutuvaa haittaa kyetään 
lieventämään riittävästi muun muassa säästämällä puustoa 
ja istuttamalla mukulakirveliä muualle puistoon. 

Länsisataman kehittäminen ja sen saavutettavuuden 
parantaminen on olennaisen tärkeää elinkeinoelämälle. 
Kysymys ei ole vain tunnelin rakentamisesta vaan satojen 
miljoonien eurojen investointikokonaisuudesta ja Eteläsa
taman alueen kehittämisestä. Kauppakamari on monin 
tavoin tukenut päätöksenteon ja suunnittelun etenemistä. 
Kaupunginvaltuuston on määrä päättää asemakaavasta 
loppuvuonna 2025. Tunnelin valmistumisajankohdaksi on 
alustavasti arvioitu vuotta 2032.

Helsingin kaupunki päätti sulkea  
Kaivokadun autoliikenteeltä
Kaupunkiympäristön toimialan laatima ydinkeskustan liiken
nejärjestelmäsuunnitelman luonnos valmistui toukokuussa. 
Sen mukaan Kaivokatu suljettaisiin kokonaan autoliiken
teeltä ja muutettaisiin raitiovaunuliikenteelle tarkoite
tuksi joukkoliikennekaduksi. Ydinkeskustan poikittainen 
autoliikenne ohjattaisiin kulkemaan Esplanadien kautta. 
Sekä kaupunkiympäristölautakunta että kaupunginhallitus 
päätyivät tiukan äänestyksen jälkeen virkamiesten esityk
sen kannalle. 

Kauppakamari vastusti voimakkaasti Kaivokadun sulke
mista autoliikenteeltä ja Esplanadien jättämistä ainoaksi 
poikittaisyhteydeksi ydinkeskustassa. Päätöksen haital
lisista vaikutuksista viestitettiin virkamiehille ja poliitti
sille päättäjille. Kauppakamari laati yhdessä A. Ahlström 
Kiinteistöt Oy:n, Keskinäinen Eläkevakuutusyhtiö Ilmarisen, 
SenaattiKiinteistöjen ja Sponda Oy:n kanssa suunnitel
maluonnosta vastustavan lausunnon. Siinä kiinnitettiin 
huomiota muun muassa harhaanjohtavaan vaikutusten 
arviointiin, ylimitoitettuun autoliikenteen rajoittamiseen, 
saavutettavien hyötyjen vähäisyyteen, ydinkeskustaan 
suunnitellun liikennejärjestelmän epätasapainoon, kes
kustan huoltotunnelin kehittämisen epävarmuuteen sekä 
turvallisuus ja huoltovarmuusnäkökulmien sivuuttamiseen.
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Helsingin kaupungin ja elinkeinoelämän 
yhteistyö ydinkeskustan kehittämiseksi 
ja Kauppakamarin ehdotus keskustan 
huoltotunnelin kehittämiseksi
Helsingin kaupungin ja elinkeinoelämän yhteistyö on vah-
vistunut valtuustokaudella 2021–2025, jolloin perustettiin 
Helsingin kaupungin ja elinkeinoelämän yhteinen työryhmä 
(HELY). Sen tehtävänä on ollut määritellä kaupungin ja yri-
tysten yhteinen tahtotila, edistää kaupunkistrategian 2021–
2025 ja Elinkeinopolitiikan maankäyttöohjelman tavoitteita 
sekä ohjata ydinkeskustan elinvoiman kehittämistä.

Vaikka vuoropuhelu on parantunut, tilannekuvaa on 
hahmotettu yhdessä, ja hankkeita on käynnistetty, ydin-
keskustan kaupallinen elinvoima ja saavutettavuus kaikilla 
kulkumuodoilla on heikentynyt kahden viimeisimmän 
valtuustokauden aikana.

Syksyllä 2024 HELY-ryhmä valmisteli kaupungin ja elin-
keinoelämän yhteisen esityksen ydinkeskustan elinvoiman 
pelastamiseksi. Tavoitteena on muun muassa ympärivuo-
tinen tapahtumatarjonta, monipuoliset liikenneyhteydet ja 
yritysystävällisempi keskusta

Tarkoituksena on varmistaa, että Helsingin ydinkeskusta 
säilyy elinvoimaisena, saavutettavana ja houkuttelevana 
sekä asukkaille että yrityksille.

Vuoden lopussa Helsingin seudun kauppakamari teki 
uuden avauksen keskustan saavutettavuuden parantami-
seksi. Ehdotuksessa keskustan huoltotunneli uudistetaan 
liikennekäyttöön ja yhdistetään suunnitteilla olevaan 
Länsisataman tunneliin. Helsingin ydinkeskustassa käy päi-
vittäin 80 000 ihmistä vähemmän kuin ennen pandemiaa. 
Kaivokatu-päätöksen toimeenpano kasvattaa liikenne-
määriä Pohjoisrannassa ja Esplanadeilla yli kymmenen 
prosenttia ja Kaartinkaupungissa enemmänkin. Luvassa 
on ruuhkia ja kävelyolosuhteiden heikentymistä. Autojen 
ohjaaminen kadun alle on kaikkien tienkäyttäjien edun 
mukaista. Helsingin seudun kauppakamari tilasi Rambollilta 
selvityksen huoltotunnelin kehittämisen liikenteellisistä 
vaikutuksista. Selvityksessä verrattiin kaupungin suunni-
telmaa vuodelle 2040 ja ehdottamaamme vaihtoehtoa, 
jossa huoltotunneli yhdistetään Länsisataman tunneliin. 
Huoltotunnelimallissa keskustan liikenne sujuvoituisi ja 
saavutettavuus paranisi. Ehdotuksemme on laajempi kuin 
kaupunginhallituksessa jo päätetty kehittämisvaraus, joka 
koskee huoltotunnelin käytön tehostamista ja maanalaisen 
tunneliyhteyden suunnittelua Hakaniemestä ydinkeskus-
taan. 

Hiilineutraali Helsinki -liikennetoimenpiteet 
yritysten arvioitavina
Helsingin kaupungin tavoitteena on olla hiilineutraali 
vuonna 2030, mikä edellyttää päästövähennystoimenpi-
teitä myös liikenteen osalta. Kaupungin omassa päätös-
vallassa olevat potentiaaliset liikenteen päästövähennys-
toimenpiteet vaikuttaisivat monella tavalla asukkaisin ja 
yrityksiin. Kaupunki ja Kauppakamari järjestivät yhdessä 
yrityksille tarkoitetun info- ja työpajatilaisuuden päästövä-
hennyskeinoista maaliskuussa. Siellä käytiin läpi kaupun-
gin kartoittamat toimenpidevaihtoehdot ja keskusteltiin 
työpajoissa niiden yritysvaikutuksista.

Toimenpidevaihtoehtoja koskeneissa keskusteluissa 
yritykset sinänsä ymmärsivät kaupungin tarpeen vähentää 

liikenteen päästöjä, mutta pitivät ehdotettuja toimenpiteitä 
liian mittavina ja yritystoiminnan kannalta negatiivisina. 
Erityisesti oltiin huolissaan toimenpiteiden vaikutuksista 
Helsingin ydinkeskustaan. Liikenteen päästöjen vähen-
nyskeinoja koskeva selvitys vaikutustenarviointeineen 
käsitellään kaupunkiympäristölautakunnassa ja kaupungin-
hallituksessa vuoden 2025 aikana.

Vuoden katutyömaa valittiin Helsingissä
Helsingin kaupunki järjesti neljättä kertaa Vuoden katutyö-
maa -kilpailun. Tavoitteena on kehittää ja jakaa alan toi-
mijoiden kesken hyviä työmaakäytäntöjä, joiden ansiosta 
työmaajärjestelyt, opastukset ja väliaikaiset kulkureitit 
näyttäytyvät kadunkäyttäjille onnistuneina ja toimivina. 
Kilpailu on osa Helsingin laajempaa katutöiden kehittä-
mishanketta, jossa pyritään katutöiden haittojen vähen-
tämiseen. Kilpailussa etsittiin työmaata, jossa väliaikaiset 
kulkureitit, viestintä ja esteettömyys on hoidettu kadun 
käyttäjien näkökulmasta esimerkillisesti. 

Valinnat parhaimmista työmaista teki arviointiraati, johon 
myös Kauppakamari kuului. Kilpailun voittajaksi valittiin 
jo toista kertaa Kruunusiltojen Hakaniemen osaprojekti 
(Kruunusillat allianssi). Kunniamaininnat kilpailussa saivat 
Mannerheimintie 14:n työmaa, Kruunusiltojen Koirasaaren-
tien työmaa sekä Itäbaanan työmaa. Tällä kertaa jaettiin 
myös Kiinteistöpalkinto, jonka voitti Kampin terveys- ja 
hyvinvointikeskus.

 
OSAAVA TYÖVOIMA 

TE-uudistus siirtyi toteutusvaiheeseen
Vuoden 2025 alusta voimaan astuneen TE-uudistuksen 
valmistelu jatkui. Uudistuksessa työvoimapalvelut siirtyivät 
kuntien vastuulle ja Uudenmaan TE-toimisto lakkautettiin. 
Helsingin seudulle muodostui yhdeksän työllisyysaluetta, 
mutta työssäkäyntialue kattaa käytännössä koko Helsingin 
seudun. Kauppakamari selvitti yritysten tarpeita julkisille 
työvoimapalveluille yhteistyössä Palvelualojen työnantajat 
Paltan kanssa. Kävimme aktiivisesti vuoropuhelua työl-
lisyysalueiden edustajien, valtion toimijoiden ja muiden 
keskeisten sidosryhmien kanssa julkisten yritys- ja työnan-
tajapalveluiden vaikuttavuuden parantamiseksi.

Ammatillinen koulutus vahvasti esillä
Orpon hallitus kohdisti ammatilliseen koulutukseen ja 
erityisesti jatkuvaan oppimiseen 120 miljoonan euron 
leikkaukset. Yrityksille aktivinen yhteys ammatillisen 
koulutuksen kanssa ja toimivat ja joustavat jatkuvan 
oppimisen mahdollisuudet ovat tärkeitä. Helsingin seudun 
kauppakamari pilotoi koulutuskuntayhtymä Keudan kanssa 
työelämäyhteistyötä parantavan toimintamallin, joka tulee 
maksutta tarjolle kaikille koulutuksen järjestäjille alku-
vuodesta 2025. Kauppakamari piti aktiivisesti julkisessa 
keskustelussa esillä ammatillisen koulutuksen merkitystä 
osaavan työvoiman saatavuudelle.

Korkeakoulujen aloituspaikkoja  
Helsingin seudulla yhä liian vähän 
Orpon hallitusohjelman kirjauksen mukaan korkeakoulujen 
aloituspaikkoja kohdennetaan kasvukeskuksiin. Helsingin 
seudulla korkeakoulupaikkojen määrä on edelleen liian 

VAIKUTTAMISTYÖ
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alhainen suhteessa toisen asteen tutkinnon suorittaneiden 
määrään ja elinkeinoelämän tarpeeseen nähden. Helsin
gin seudun kauppakamari teki vaikuttamistyötä tilanteen 
kohentamiseksi yhteistyössä keskeisten sidosryhmien 
kanssa.

Työperäinen maahanmuutto
Suomi tarvitsee vuosittain yli 40 000 henkilön netto
maahanmuuton, jotta työvoiman tarjonta pysyy riittävällä 
tasolla. Viimeiset kaksi vuotta  2023 ja 2024  nettomaa
hanmuutto on ollut selkeässä nousussa. Vuonna 2024 
nettomaahanmuutto oli ennätyksellinen, 48 500 hen
kilön lisäys. Väkiluku kasvoi maahanmuuton ansiosta 
33 363 hengellä, sillä luonnollinen väestönlisäys oli 
negatiivinen: kuolleita oli 14 300 enemmän kuin syntyneitä. 
Työperäinen maahanmuutto on avainasemassa Suomen 
väestönkasvussa ja työikäisen väestön riittävyydessä. 
Vieraskielinen työvoima on elintärkeää yrityksille. Yritysten 
valmiuksia vieraskielisten rekrytointiin tulee vahvistaa, ja 
työperäisen maahanmuuton yrityspalveluita sekä niiden 
saavutettavuutta on kehitettävä.

Vuonna 2024 Helsingin seudun kauppakamari tuki yri
tyksiä vieraskielisen työvoiman rekrytoinneissa tarjoamalla 
neuvontaa ja kehittämällä palveluita ja niiden saavutetta
vuutta. Kauppakamari tuotti International House Helsinki 
palvelussa työnantajaneuvontaa yrityksille vieraskielisten 
rekrytointeihin liittyvistä kysymyksistä. Kauppakamari piti 
aktiivisesti julkisessa keskustelussa esillä työ ja koulutus
perusteiseen maahanmuuton teemoja. Viestintäkampan
jassamme nostimme esille hyviä käytäntöjä ja rohkaisimme 
yrityksiä kansainvälisiin rekrytointeihin. Lisäksi Kauppaka
mari oli mukana oppilaitos ja korkeakouluyhteistyössä, 
jossa edistetään kansainvälisten opiskelijoiden työllisty
mistä.

Helsingin seudun kauppakamari koordinoi työ ja 
elinkeinoministeriön, Migrin ja Business Finlandin yhteistä 
työperäisen maahanmuuton yritysraatia, joka keskittyy 
muun muassa lainsäädännön, Migrin palveluiden ja Work 
in Finland palveluiden kehittämiseen. Raati toimii vaali
kauden loppuun. Lisäksi Kauppakamari vaikutti aktiivisesti 
hallituksen esitykseen ulkomaalaislain muuttamisesta. 
Erityisesti suojaaikoihin ulkomaisten työttömäksi jäävien 
työntekijöiden suojaaikaasiassa tehtiin tiivistä yhteis
työtä sidosryhmien kanssa.

Kauppakamari oli mukana kuuden suurimman kaupungin 
(Helsinki, Espoo, Vantaa, Tampere, Turku ja Oulu) ja valtion 
(Business Finlandin Work in Finland yksikkö) välisen 
C6allianssiyhteistyön valmistelussa kansainvälisen työ
voiman rekrytointien vauhdittamiseksi. Helsingin seudun 
kauppakamari ja alueelliset kauppakamarit on kutsuttu 
mukaan muun muassa yritysyhteistyön ja yritysviestinnän 
koordinoinnin osalta.

 
 

VASTUULLISUUSASIAT 

Helsingin seudun kauppakamarin vastuullisuuspalvelut 
vahvistavat yritysten kykyä vastata muuttuvaan toimin
taympäristöön. Tarjoamme tukea yrityksille kestävän 
kehityksen ja kiertotalousliiketoiminnan asioissa. Vastuulli
suuspalveluja Helsingin seudun kauppakamarissa tuottavat 
vaikuttamistyö, kansainvälistymispalvelut ja neuvonta.
Helsingin seudun kauppakamarin asiantuntijat ovat vuoden 
aikana järjestäneet useita tilaisuuksia vastuullisuusaiheista, 
esimerkiksi ekosuunnitteludirektiivistä, kestävyysraportoin
nista ja rahoituksen hankkimisesta vihreään siirtymään.

Enterprise Europe Network (EEN) palveluyksikkömme 
on tarjonnut Vastuullisuuden bootcamp koulutusta, jonka 
avulla pienet ja keskisuuret yritykset ovat saaneet tukea 
vastuullisuusraportoinnin aloittamiseen. EEN osallistui myös 
huhtikuussa Sitran järjestämään World Circular Economy 
Forum kiertotaloustapahtumaan Brysselissä.

Helsingin seudun kauppakamarin jäsenet kysyivät neu
vonnastamme erityisesti EU:n kierrätysdirektiivistä, kestä
vyysraportointidirektiivistä ja hiilirajamekanismista.

Helsingin seudun kauppakamarilla on oma tavoitteellinen 
vastuullisuusohjelma ja se on liittynyt WWF:n Green Office 
ohjelmaan.

PROJEKTIT 

Ennakointikamari tuo yhteen Uudenmaan kunnat, oppi
laitokset, korkeakoulut, viranomaiset sekä työnantajat 
etsiessään ratkaisuja alueen työvoimaan ja osaamiseen 
liittyviin kysymyksiin. Ennakointikamari selvitti keväällä ja 
syksyllä 2024 Helsingin seudun yritysten näkymiä, osaaja ja 
rekrytointitarpeita, tekoälyn käyttöä yrityksissä, osaavan 
työvoiman saatavuuden turvaamista sekä kansainvälisten 
osaajien rekrytointia. Kesä ja joulukuussa julkaistut Enna
kointikamarin Työvoiman kysyntä, saatavuus sekä osaamis
tarpeet Uudellamaalla tilannekatsaukset tarjosivat kattavan 
yleisnäkymän lisäksi tarkastelun vuoden 2028 ylitarjonta ja 
pulaammatteihin sekä jatkuvaan oppimiseen Helsingin 
seudulla.

Työvoiman kysynnän vaihtelusta huolimatta on tärkeää 
pitää katse tulevaisuudessa. Helsingin seudulla monet alat 
tarvitsevat lisää työvoimaa, kun taloustilanne helpottaa. 
Ennakointikamarin selvitykset ja tilannekatsaukset osoitti
vat, että Helsingin seudulla tarvitaan sekä korkeakoulutet
tua että ammatillisen koulutuksen suorittanutta työvoimaa. 
Osuvan koulutuksen rooli työvoimapulaan vastaamisessa 
on olennainen, puhutaan sitten nuorista tai osaamistaan 
päivittävistä työntekijöistä. Tätä viestiä Ennakointikamari vei 
eteenpäin tapahtumissa ja puheenvuoroissa.

Ennakointikamari ja Helsingin seudun kauppakamari 
järjestivät toukokuussa Osaamisaamun, joka kutsui yhteen 
kaikki osaamisesta ja koulutuksesta kiinnostuneet pohti
maan ratkaisuja osaajapulaan. Huhtikuussa Ennakointika
mari kokosi yritysjoukon ja alueen ammatillisen koulutuksen 
tarjoajat keskustelemaan uusista yhteistyömalleista. Lisäksi 
Ennakointikamari piti touko ja joulukuussa kaksi kaikille 
avointa Ajankohtaisaamua, joissa avattiin ajankohtaisia 
näkymiä ja tarjottiin eri toimijoille mahdollisuus keskuste
luun.
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KANSAINVÄLINEN KAUPPAKAMARI 

EEN tarjoaa kansainvälistymispalveluja pienille 
ja keskisuurille yrityksille
Enterprise Europe Network (EEN) neuvoo pkyrityksiä 
kansainvälistymiseen liittyvissä asioissa ja EUrahoituk
sessa sekä auttaa ulkomaisten yhteistyökumppaneiden 
kartoittamisessa osana Euroopan komission kansainvälistä 
yrityspalveluverkostoa. EEN toimii yli 50 maassa. Suomessa 
toiminnassa ovat mukana Helsingin seudun kauppakamarin 
lisäksi Business Turku ja Business Finland koordinaattorina, 
ja palvelu on kytketty Team Finland yhteistyöhön. Palvelut 
ovat avoimia ja maksuttomia kaikille pkyrityksille.

Enterprise Europe Networkin neuvonnassa ja yritysten 
yhteistyökumppaneiden kartoittamisessa painopiste on 
pidempiaikaisissa asiakkuuksissa, ja yhteistyö eri maiden 
kollegojen välillä eurooppalaisten pkyritysten hyväksi on 
tiivistä. Neuvonnassa eniten esillä ovat juridiset kysymykset, 
rahoitus ja kestävä kehitys, jossa tarjottiin yritysryh mille 
sparrausta vastuullisuusraportoinnissa. 

Enterprise Europe Network yksikkö järjesti vuonna 2024 
yhteensä yhdeksän eri teemojen kansainvälistymisen webi
naaria ja kahdeksan kansainvälistä matchmakingtilaisuutta 
verkossa tai hybridinä. Yhteistyökumppaneina webinaa
reissa oli muun muassa Keskuskauppakamari, maiden 
välisiä kauppakamareja, kauppayhdistyksiä, suurlähetystöjä 
ja Team Finland toimijoita. Matchmakingtilaisuuksissa 
yhteistyötä tehtiin eri maiden Enterprise Europe Network 
yksiköiden kanssa.

JÄSENYRITYSTEN MENESTYSTÄ EDISTÄVIÄ PALVELUJA

Jäsenmäärä ennätystasolla
Yritysten luotto kauppakamarin tukeen ja palveluihin 
vahvistui. Tästä osoituksena Helsingin seudun kauppa
kamarin jäsenmäärä kasvoi taas uuteen ennätykseen. 
Uusia jäseniä liittyi 855 ja erosi 781. Vuoden lopussa 
jäsenmäärä oli 7 480, hieman enemmän kuin edellisenä 
ennätysvuonna 2023. Helsingin seudun kauppakamari 
on Pohjoismaiden suurin Kauppakamari ja yksi Euroopan 
suurimpia vapaaehtoiseen jäsenyyteen perustuvia kaup
pakamareita. 

Helsingin keskustan vetovoima mediassa esillä
Helsingin seudun kauppakamarin näkyvyys suurissa 
valtakunnan medioissa kasvoi selkeästi vuonna 2024 vuo
desta 2023. Helsingin seudun kauppakamarin medianäky
vyys vuonna 2024 oli kokonaisuudessaan ennätystasoa. 
Mediaa kiinnosti Helsingin seudun kauppa kamarin selvi
tykset ydinkeskustan elinvoimasta, arviot lopettaneista 
yrityksistä ja alueen korkeakoulupaikkojen määrästä.

Suomen taloudellinen tilanne näkyi 
Kauppakamarin neuvonnassa
Kauppakamarin jäsenyritysten käytössä on yritysjuridiikan ja 
veroasioiden sekä kirjanpidon neuvonta. Neuvontaa antavat 
työsuhde, verotus, sopimus ja EYasioihin erikoistuneet 
juristit sekä KTM ja HTM veroasiantuntijat sekä kirjanpi
don ja taloushallinnon asiantuntija. Lisäksi neuvontaa saa 
vientikauppaprosessin asioissa. Helsingin seudun kauppa
kamari hoiti vuonna 2024 myös yhdentoista muun kauppa
kamarin jäsenyritysten juridista neuvontaa yhteistyösopi
musten mukaisesti. Osana pääkaupunkiseudun ulkomaisen 
työvoiman Talent Helsinki hanketta neuvottiin työnantajia 
ulkomaiseen työvoimaan liittyvissä kysymyksissä. 

KAUPPAKAMARIN MUUT KESKEISET ASIAT 2024

Helsingin seudun kauppakamarin neuvontatiimiin kuuluu juristeja sekä verotuksen, kirjanpidon ja vastuullisuuden 
asiantuntijoita. Kauppakamarin yhteydessä toimii myös Enterprise Europe Network yksikkö.
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Vuonna 2024 neuvonnassa käsiteltiin noin 9 800 asiakas
tapahtumaa. Edellisten vuosien tapaan eniten kysyttiin 
työsuhde, verotus ja sopimusasioista sekä taloushallin
nosta. Suomen talouden laskusuhdanne lisäsi perintä, kon
kurssi ja yrityssaneeraustilanteisiin sekä muutosneuvot
teluihin liittyviä kysymyksiä. Orpon hallituksen työelämän 
lainsäädännön uudistushankkeet toivat mukanaan tähän 
aihepiiriin liittyviä kysymyksiä sekä kysyntää kauppakama
rin koulutukselle. 

Asiakastyytyväisyystutkimuksessa kauppakamarin 
jäsenten tyytyväisyys neuvontaan saavutti hyvän NPSlu
keman 82.

Ulkomaankaupan asiakirjoja  
käsiteltiin lähes 24 000 kappaletta
Kauppakamarit myöntävät ja vahvistavat yrityksille vientiä 
varten tarvittavia asiakirjoja kauppakamareiden kansainvä
lisen käytännön mukaisesti. Kauppakamari myöntää muun 
muassa ulkomaankaupassa tarvittavat ATA carnet tulli
asiakirjat ja Euroopan unionin yleiset alkuperätodistukset 
sekä laatii erityistodistuksia ja vahvistaa asiakirjoja.
Vuonna 2024 Helsingin seudun kauppakamari 
myönsi 16 366 alkuperätodistusta ja 366 ATA carnet tulli
asiakirjaa. Yhteensä kauppakamarissa käsiteltiin lähes 
24 000 ulkomaankaupan asiakirjaa. Ulkomaankaupan 
asiakirjojen määrä laski (8 %) edellisestä vuodesta. Erityi
sesti vuoden alun lakot vaikuttivat asiakirjojen kysyntään. 
Kauppakamarin sähköinen asiakirjajärjestelmä Vientiasiakir
jat.fi sai asiakkailta jälleen erinomaisen asiakaspalautteen 
NPSluvun ollessa 88.

Kauppakamari vastasi International House 
Helsinki -työnantajaneuvonnasta
Kauppakamari vastasi vuonna 2024 työnantajaneuvonnan 
tuottamisesta Helsingin, Espoon ja Vantaan kaupungeissa 
sellaisille yrityksille jotka ovat palkkaamassa ulkomaista 
työvoimaa. Vuoden 2024 aikana neuvottiin noin 200 
yritystä. Lisäksi järjestettiin useita webinaareja ulkomai
sen työntekijän palkkaamisesta kiinnostuneille yrityksille. 
Neuvonnan yleisimmät kysymykset koskivat työlupia, 
työsuhteen ehtoja, alkuvaiheen viranomaisasiointia sekä 
kansainvälistä etätyötä. Taloudellinen laskusuhdanne ja 
kotimaisen työvoiman edellisiä vuosia parempi saatavuus 
vähensi neuvonnan volyymia vuonna 2024 verrattuna 
aikaisempiin vuosiin.

Yritysturvallisuustilaisuuksissa  
lähes 2 000 osallistujaa
Kansallisen turvallisuustilanteen kiristyminen ja vieraan 
vallan hybridioperaatiot suomalaiseen infrastruktuuriin 
herättivät yrityksissä entistä enemmän kiinnostusta yritys
turvallisuustyöhön. Tämä näkyi Helsingin seudun kauppa
kamarin yritysturvallisuustilaisuuksien osallistujamäärien 
voimakkaana kasvuna. Vuoden 2024 aikana aihealueen 
koulutustilaisuuksiin osallistui 2 000 henkilöä yrityksistä. 
Tilaisuuksissa käsiteltiin kyberturvallisuutta ja yritysten 
varautumista kyberuhkiin, valtioiden vihamielistä hybri
divaikuttamista ja yritystoiminnan jatkuvuuden varmista
mista.

Jäsentapahtumat
Helsingin seudun kauppakamari järjesti noin sata jäsen
tilaisuutta vuonna 2024. Verkostoitumisen lisäksi jäseniä 
kiinnostivat tilaisuuksien mielenkiintoiset aiheet. Esimerkiksi 
Metropoliareenatapahtuma herätti osallistujien kiinnos
tuksen. 

Johtajuuden naiskamari
Johtajuuden Naiskamari verkostoi nykyiset ja tulevat nais
johtajat. Kesäkuussa järjestettiin Espoon modernin taiteen 
museossa EMMAssa vastuullisuusilta. Puheenvuoroissa 
käytiin läpi vastuullisuutta ja työelämän monimuotoisuutta 
liikeelämässä. Helsingin seudun kauppakamarin vastuul
lisuusasiantuntija Outi Toivanen esitteli Helsingin seudun 
kauppakamarin tuoreen vastuullisuusohjelman. EMMAn 
johtaja Pilvi Kalhama kertoi, mitä vastuullisuus tarkoittaa 
kulttuurialalla, ja kuinka pienillä teoilla voi olla jopa maail
manlaajuinen, merkitys taidekentässä. Postigroupin vas
tuullisuus ja yhteiskuntasuhdejohtaja Anna Storm kuvasi, 
kuinka Postin tavoitteena on nollata omat päästönsä 
vuoteen 2030 mennessä ja olla koko arvoketjun osalta 
täysin päästötön vuoteen 2040 mennessä. Illan päätteeksi 
Bayer Suomen viestintäjohtaja Aino Försti-Smith kertoi 
yhtiön työstä naisten terveyden hyväksi. Bayer keskittyy 
kehittyvissä maissa ehkäisyn saatavuuteen ja sen edulli
seen hintaan. 

Vuonna 2024 järjestimme ensimmäisen kerran Johta
juuden naiskamarin uraviikonlopun Krapihovissa yhdessä 
Chief Executive Search suorahakuyhtiön kanssa. Vii
konlopun aikana käytiin 40 osallistujan kanssa läpi toimi
tusjohtaja ja hallitustyötä monipuolisesti. Viikonloppua 

Juristi Maija Pussinen Helsingin seudun kauppakamarin 
neuvontapalveluista. Maija neuvoo yrityksiä kansainvälisen 
työvoiman palkkaamisessa (IHHtyönantajaneuvonta) sekä 
työsuhde, palkanlaskenta ja henkilöstöasioissa.
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vauhdittivat Kauppakamarin ja Chief Executive Searchin 
asiantuntijoiden lisäksi erinomaiset alustajat Punda Globa
lin Riikka Hackselius-Fonsén, Suomen Messujen toimitus
johtaja Anni Vepsäläinen sekä coach Kati Huovinmaa.

Syksyllä lanseerasimme Matkalla johtajaksi podcastin, 
jossa vaikuttajanaiset jakavat rehellisesti tarinansa. Pod
cast ilmestyy joka toinen viikko ja sitä juontavat Helsingin 
seudun kauppakamarin johtaja Saija Äikäs sekä toimitus
johtaja, hallitusammattilainen Petra Erätuli. Johtajuuden 
Naiskamari tapaa toisiaan myös LinkedInryhmässä, jossa 
jaetaan tietoa ja oppeja johtamisesta. 

Kauppakamarin omistamat oppilaitokset ja 
niiden tukeminen kaupallisen koulutuksen 
rahastosta
HaagaHelia ammattikorkeakoulun, Business Collegen ja 
Helsingin seudun kauppakamarin yhteistyö on ollut aktii
vista. Kauppakamari on mukana oppilaitosten hallituksissa, 
ja vastaavasti HaagaHelia ja Business College osallistu
vat kauppakamarin valiokuntien sekä Ennakointikamarin 
toimintaan.

Kauppakamarin Kaupallisen koulutuksen rahastosta on 
tuettu oppilaitosten opetukseen ja työelämäyhteyksiin 
liittyviä kehittämishankkeita. HaagaHeliassa rahaston 
avustuksella on rekrytoitu yrityselämästä vierailevia työelä
mäyliopettajia, jotka ovat uudistaneet myynnin ja markki
noinnin opetussisältöjä, käynnistäneet TKIhankkeita sekä 
valmentaneet opiskelijoita Best Seller ja European Sales 

Competition kilpailuihin, joissa opiskelijat ovat saavutta
neet kärkisijoja.

Business Collegessa on käynnistynyt nelivuotinen Työ
elämälähtöisin HBC hanke, jonka tavoitteena on vahvistaa 
oppilaitoksen asemaa pääkaupunkiseudun keskeisenä työ
elämäkumppanina sekä työelämälähtöisenä ammatillisena 
kouluttajana niin nuorille kuin aikuisille. Hankkeen tavoittei
siin kuuluu muun muassa BusinessPasila Campus rekry
tointikiihdyttämön luominen, työelämäjaksojen mahdollis
taminen kaikille opettajille, valmistuneiden opiskelijoiden 
työllistymisasteen parantaminen sekä markkinalähtöisen 
avoimen ammatillisen opetuksen pilotointi osana jatkuvan 
oppimisen tarjontaa.

Helsinki School of Business (HELBUS) on Helsingin 
seudun kauppakamarin vuodesta 2022 omistama yksityi
nen kauppakorkeakoulu. Koulussa voi suorittaa englanti
laiset Bachelor of Arts in Business and Management sekä 
Master of Business Administration (MBA) tutkinnot, jotka 
myöntää koulun yhteistyökumppani, Northamptonin yli
opisto. 

HELBUSin kautta Kauppakamari tuottaa englanninkieli
siä, kansainvälistymistä tukevia palveluja jäsenyrityksille ja 
vaikuttaa konkreettisesti osaajapulaan. 

Vuonna 2024 korkeakoulussa aloitti 57 uutta tutkin
toopiskelijaa. Kaiken kaikkiaan HELBUSista on valmistunut 
561 opiskelijaa.

Helsingin seudun kauppakamarin johtaja Saija Äikäs sekä toimitusjohtaja ja hallitusammattilanen Petra Erätuli Matkalla johtajaksi 
podcastin nauhoituksessa.

KAUPPAKAMARIN MUUT KESKEISET ASIAT 2024
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Kauppakamarin hallituksen ja  
valtuuskunnan kokoukset
Helsingin seudun kauppakamarin kevätkokous pidettiin 
23.5. ja syyskokous 28.11.2024. Molemmat kokoukset 
järjestettiin lähikokouksina Pörssitalossa. Valtuuskunta 
kokoontui Kauppakamarin kokousten lisäksi 17.1.2024 teke
mään luottamushenkilövalintoja. Hallituksella oli vuoden 
aikana viisi kokousta.

Annetut lausunnot 2024

Eduskunnalle
– Hallituksen esityksestä ulkomaalaislain muuttami
sesta ja eräiksi siihen liittyviksi laeiksi

Liikenne- ja viestintäministeriölle
– Arviomuistiosta väylämaksun pysyvästä puolittamisesta
– Luonnoksesta kansalliseksi liikenteen vaihtoehtoisten 
käyttövoimien jakeluinfraohjelmaksi
– Hallituksen esitykseksi mikroliikkumista ohjaa
vaksi lainsäädännöksi

Työ- ja elinkeinoministeriölle
– Aluehallintouudistusta koskevasta lainsäädännöstä

Helsingin kaupunkiympäristön toimialalle
– Viikinrannan–Lahdenväylän osayleiskaavaluonnoksesta
– Helsingin ydinkeskustan liikennejärjestelmäsuunnitelman 
luonnoksesta

Helsingin kaupunginkanslialle
–Luonnoksesta Helsingin asumisen ja siihen liittyvän
maankäytön toteutusohjelmaksi 2024 (AMohjelma)

Helsingin kaupungin ympäristöpalveluille
– Helsingin ilmansuojelu ja meluntorjuntasuunni
telman (ilme) 2024–2029 luonnoksesta

ALUETOIMINTA 

Espoo
Espoon painopisteinä olivat yritysten kilpailukykyinen toi
mintaympäristö sekä liikenne ja maankäyttösuunnitelmat. 
Espoon liikenneverkko on kehittynyt viime vuosina merkit
tävästi, sillä Länsimetro ja RaideJokeri ovat toiminnassa. 

Espoossa on käynnistynyt koko kaupungin kattava 
yleiskaavatyö, jossa Espoo varautuu 200 000 uuteen asuk
kaaseen ja 90 000 uuteen työpaikkaan vuoteen 2060 men
nessä. Kaupungin tavoitteena on, että yleiskaava hyväksy
tään vuonna 2027.

Kauppakamari jatkoi Business Espoo yrityspalveluver
koston kehittämistä yhdessä kumppaniverkoston kanssa 
Otaniemen A Gridin kasvuyrityskeskuksessa tavoitteena 
saada yritykset kasvamaan, työllistämään ja kansainvä
listymään. Business Espoon aamiaisklubit Innopolissa 
olivat suosittuja ja houkuttelivat paikalle tuvan täyteen 
pkyrityksiä verkostoitumaan ja oppimaan. Teemoina olivat 

muun muassa metaversumi, omistajanvaihdostilanteet, 
yleiskaava 2060, julkiset hankinnat ja kansainvälistymi
nen. NPSluvut vaihtelivat 63 ja 85 välillä eli erinomaisella 
tasolla. 

Business Espoo Studiot jatkuivat. Studioohjelmassa 
käsitellään ajankohtaisia yrityksiä kiinnostavia aiheita, juon
tajana on toiminut Saija Äikäs.

Vuoden tärkein sidosryhmätapahtuma Business 
Espoon Elinkeinofoorumi järjestettiin toukokuussa Dipo
lissa teemana tekoäly ja paikalle saapui 250 osallistujaa 
kuulemaan teollisuuden neljännestä vallankumouksesta. 
Elinkeinofoorumin pääpuhujana toimi tekoälyvisionääri 
ja työelämäprofessori Tero Ojanperä, joka kehotti osan
ottajia kokeilemaan reippaasti tekoälyä. Elinkeinoelämän 
tutkimuslaitoksen Etlan toimitusjohtaja Aki Kangasharju loi 
uskoa talouden nousuun kotitalouksien ostovoiman kohen
tuessa ja yritysten investointihalujen kasvaessa. Espoon 
ja Otaniemen roolia Suomen kasvun moottorina korosti 
Espoon kaupunginjohtaja Jukka Mäkelä puheenvuoros
saan. Espoon vuoden yrittäjä 2024 Kuori Oy palkittiin myös 
tilaisuudessa ja osallistujat palkitsivat tilaisuuden hui
kealla NPSluvulla 89. 

Metropolian ammattikorkeakoulun kanssa järjestettä
vässä Syyseminaarissa oli teemana EU:n tila ja suunta 
– tarvittavat toimenpiteet ja Suomen etu. Aiempaa 
arvaamattomampi maailmanpolitiikka koettelee EU:n pää
töksentekoa ja huoli Suomen kannalta olennaisten EUtee
mojen kehityskulusta huoletti satapäistä kuulijajoukkoa. 
Aihetta lähestyttiin monipuolisesti niin EUvaikuttamisen ja 
eurovaalien jälkeisistä kohtalonkysymyksistä kuin EU:n kil
pailukyvyn ja sisämarkkinoiden tilan kehityksestä. Puhujina 
olivat europarlamenteerikko Henna Virkkunen, EUpolitiik
kayksikön päällikkö Tuuli-Maaria Aalto valtioneuvostosta 
sekä Espoon kaupunginhallituksen puheenjohtaja Mervi 
Katainen.

Helsingin seudun kauppakamarin Espoon alueella  
sisältää Kirkkonummen, Kauniaisen ja Siuntion  oli vuoden 
2024 lopussa noin 1 340 jäsentä. 

Elinkeinofoorumin pääpuhujana toimi tekoälyvisionääri ja 
työelämäprofessori Tero Ojanperä.
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Vantaa 
Vantaalla keskeisinä vaikuttamistyön kohteina ovat jat
kuneet Vantaan kärkihankkeina toimivat Vantaan ratikka 
ja Tikkurilan osaamiskampus. Ratikka sai lopulta myön
teisen valtionosuusrahoituspäätöksen ja suunnittelun ja 
rakennuttamisen hankintakilpailutus valmistui vuoden 
lopulla. Kauppakamari auttaa yrityksiä tunnistamaan ja 
hyödyntämään ratikan tuomia liiketoimintamahdollisuuksia. 
Tikkurilan osaamiskampuksen osalta konseptisuunnittelu 
ja rakennussuunnittelu etenivät vuoden aikana hyvin ja 
maanrakennustyöt alkoivat alkusyksyllä. Helsingin seudun 
kauppakamari on mukana jatkosuunnittelussa huolehtien, 
että yritysten tarpeet osaavan työvoiman saatavuudesta ja 
innovaatiotoiminnan ympäristöstä toteutuvat.

Kauppakamari on Vantaalla osallistunut vuoden aikana 
Business Vantaan uudelleenkonseptoinnissa vahvistaen 
jäsenyritysten tarpeiden ja toiveiden näkyvyyttä kaupungin 
elinkeinopalveluissa. Yhteistyö elinvoimajohtaja Tommo 
Koivusalon ja kaupunginjohtaja Pekka Timosen kanssa on 
sujunut. Kaupunginjohtaja osallistuu myös aluejohtokunnan 
toimintaan. Vantaan 50vuotisjuhlavuonna perinteinen 
Vantaan Elinkeinopäivä toteutettiin aiempaa isompana 
lentokentän yhteyteen valmistuneessa Clarion Airport 
hotellissa, joka on muuten nykyään Suomen suurin hotelli
kokonaisuus.

Vantaalle nimettiin loppuvuonna uusi elinvoima ja työl
lisyysjaosto. Helsingin seudun kauppakamarin roolina on 
tuoda jaostolle meneviin päätösasioihin yritysten ääni.

Vuoden aikana jäsenmäärässä ei tapahtunut suuria muu
toksia jäsenmäärän pysyessä 1 000 jäsenen paikkeilla.

Keski-Uusimaa
KeskiUudellamaalla keskeisiä vaikuttamistyön kohteita 
olivat muun muassa maankäytön ja liikenteen asiat sekä 
TEuudistus. KeskiUudenmaan aluejohtokunta kokoontui 
neljä kertaa ja kaksi kokouksista toteutettiin vierailuina. 
Kevään toisessa kokouksessa kokoonnuttiin koulutus
kuntayhtymä Keudan tiloissa ja kuntayhtymän johtaja 
Riikka-Maria Yli-Suomu kertoi ammatillisen koulutuksen 
ajankohtaisista teemoista ja kyvystä vastata yritysten 
osaajatarpeisiin. Syksyllä vierailtiin Järvenpään KCitymar
ketissa ja kauppias Markku Hautala kertoi, mitä maail
man paras ruokakauppa kilpailun voitto on edellyttänyt. 
Syksyn toisessa kokouksessa saatiin talouskatsaus Säästö
pankkiryhmän pääekonomisti Henna Mikkoselta.

Elokuussa toteutettiin yhteinen työnantajaaamu 
KeskiUudenmaan kehittämiskeskus KEUKE:n kanssa.  
Kauppa kamarin asiantuntijat kirjoittivat säännöllisesti 
kolumneja KeskiUusimaa lehteen.

KeskiUudenmaan alueella jäseniä on lähes 700.

Itä-Uusimaa
ItäUudenmaan aluejohtokunta kokoontui vuoden aikana 
neljä kertaa. Kokouksien isäntinä toimivat Uudenmaan 
Osuuspankki, Sipoon kunta, Pasi Volanen Oy ja Porvoon 
kaupunki.

Elinkeinoaamussa toukokuussa Porvoon Taidetehtaalla 
Bonairon toimitusjohtaja Immo Salo vei kuulijat tekoälyn 
maailmaan otsikolla Luova tekoäly 2024 – Missä mennään 
nyt ja mitä on odotettavissa.

Syyskuussa ItäUudenmaan Clean World Porvoo 2024 
seminaarissa Porvoon Taidetehtaalla aluejohtokunnan 
puheenjohtaja Katarina Enholm esitteli Brunbergin vas
tuullisuuskoulutuksen antia. 

Syksyn talouden ajankohtaistilaisuus toteutettiin uudella 
konseptilla joulukuun jäsenkyselyn perusteella. Tilaisuus 
siirrettiin aamupäivästä iltapäivään, jonka päätteeksi 
järjestettiin verkostoitumistilaisuus cocktailtarjoiluineen. 
Talouden ajankohtaiskatsauksen toi Keskuskauppakamarin 
toimitusjohtaja Juho Romakkaniemi ja Helsingin seudun 
kauppakamarin veroasiantuntija Jukka Koivumäki esitteli 
verotuksen muutokset vuodelle 2025. 

ItäUudenmaan alueella jäseniä on reilu 300.

Luoteis-Uusimaa
LuoteisUudenmaan aluejohtokunta kokoontui vuonna 2024 
viisi kertaa. 

Aluejohtokunnassa käsiteltiin Vihdin ja Karkkilan elin
keinopolitiikan painopistealueita ja ajankohtaisia asioita, 
kuten TEuudistusta, Länsiratahanketta, MALsopimusta, 
suunnitelmaa HankoHyvinkääradan henkilöjunaliikenteen 
käynnistämiseksi, valtateiden VT 2:n ja VT 25:n peruspa
rannushankkeita, Nummelan lentokentän kehittämistä, 
EteläNummelan yritysalueen (Rostin yrityspuisto) raken
tamisaikataulua, Karkkilan kaupunkistrategian mukaisia 
tavoitteita kasvun ja elinvoiman edistämiseksi sekä Vihdin ja 
Karkkilan kaavoitusohjelmia.

Helsingin seudun kauppakamarin toimitusjohtaja Pia 
Pakarinen alusti Kauppakamarin edunvalvontatyötä tule
vissa kunta ja aluevaaleissa ja johtaja Markku Lahtinen 
aluehallintouudistuksesta ja sen merkityksestä Uudelle
maalle.

Aluejohtokunta tutustui Eduskuntataloon ja eduskunnan 
toimintaan kansanedustaja Eerikki Viljasen vieraana. Vierai
lun aikana osallistujat saivat hyvän kuvan kansanedustajan 
työstä.

Vappuaattona järjestettiin verotuksen ajankohtaiskatsaus, 
jossa Keskuskauppakamarin johtava veroasiantuntija Tomi 
Viitala alusti hallituksen kehysriihen päätösten vaikutuk
sista verotukseen. Marraskuussa järjestetyssä tilaisuudessa 
kuultiin OP Ryhmän pääekonomisti Reijo Heiskasen esitys 
vuoden 2025 talousnäkymistä.

LuoteisUudenmaan alueella jäseniä on reilu sata.

ALUETOIMINTA
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YRITYSTEN HENKILÖSTÖN OSAAMISEN KEHITTÄJÄ

Helsingin Kamari Oy vastaa Kauppakamarin maksullisista 
palveluista. Yhtiö tuottaa koulutuksia, ammattikirjoja, verk
kosisältöjä ja verkostoitumismahdollisuuksia organisaatioille. 
Periaatteena on tuotteistaa Kauppakamarin erityisosaa
mista ja verkostoja palveluiksi erityisesti Kauppakamarin 
jäsenille.

Vuoden 2024 lopussa yhtiössä työskenteli 52 henkilöä.

Suositut koulutuspalvelut
Kauppakamari järjestää ajankohtaista koulutusta muun 
muassa johtamisesta, henkilöstöhallinnosta, palkka ja 
taloushallinnosta sekä myynnistä ja markkinoinnista. Hen
kilö tai organisaatiokohtainen Kausikortti on suosittu tapa 
osallistua koulutuksiin.

Vuonna 2024 Kauppakamari järjesti 244 koulutusta, joihin 
osallistui yhteensä noin 5 100 asiakasta. Asiakaspalauttei
den NPSkeskiarvo oli 67.

Verkkokoulutusten tarjonta on koottu KoulutusOn
linepalveluun, www.koulutusonline.fi, joka uudistettiin 
syksyllä 2024.

Kustannustoiminta
KauppakamariTietoverkkopalvelu tarjoaa ammattilai
sille 15 asiantuntijoiden säännöllisesti päivittämää hakute
osta. Pääosa Kauppakamarin kustantamista bisneskirjoista 
on luettavissa digitaalisessa Ammattikirjastossa. Palveluja 
käytettiin vuonna 2024 yhteensä noin 164 000 tuntia.

Vuonna 2024 julkaistiin 25 uutta bisneskirjaa ammattilai
sille.

Verkostoituminen ja kontaktit
Koulutusten ja tapahtumien lisäksi Kauppakamarin jäsenyri
tysten henkilöstö voi verkostoitua Johtajaklubissa. Johta
jaklubi on yritysten avainhenkilöille suunnattu kuukausittain 
kokoontuva verkosto, jossa on 120 jäsentä.

Vuosikirja ja vuoden 2024 lopulla uudistunut Kauppa
kamariVerkostoverkkopalvelu tarjoavat jäsenyrityksille 
kontakteja ja näkyvyyttä. 

Escrow-lähdekoodipalvelu
Helsingin seudun kauppakamari on johtava suomalainen 
escrowlähdekoodipalvelujen tarjoaja. Kauppakamari 
tooimii escrowagenttina eli ottaa vastaan tietokoneohjel
mien lähdekoodeja ja muuta asiakirjamateriaalia yritysten 
suoritushäiriöiden varalta. Lue lisää: escrow.fi.

Joulukuun Johtajaklubissa puhujana oli yrittäjä Jaajo Linnonmaa.

HELSINGIN KAMARI OY

Luottamushenkilöt 
ja henkilöstö
2025
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HALLITUS 2025

Puheenjohtaja
Saku Sipola 
toimitusjohtaja 
SRV Oyj

I varapuheenjohtaja
Pauliina Tenhunen 
osakas, asianajaja 
Asianajotoimisto  
Castren & Snellman Oy

II varapuheenjohtaja
Tomi Parmasuo 
hallituksen puheenjohtaja  
Meconet Oy

III varapuheenjohtaja
Sirpa Huuskonen  
johtaja, henkilöstö ja 
vastuullisuus  
Tokmanni Oyj

Muut jäsenet  

Katarina Enholm 
toimitusjohtaja 
Brunberg Oy

Vesa Kohtamäki 
Head of Technology Center Espoo 
Nokia Oyj

Hanna Korvenpää 
toimitusjohtaja 
Oy Kuehne+Nagel Ltd

Nina Luomanen 
Head of Business Banking Finland 
Nordea Bank Oyj

Aapo Mäkinen 
myynti ja kehitysjohtaja 
SE Mäkinen Logistics Oy

AnnaMari Ylihurula 
yritysliiketoiminnan johtaja  
DNA Oyj

Mikko Vesala  
hallituksen puheenjohtaja 
H. Vesala Oy

Eero Hautaniemi 
toimitusjohtaja  
Lassila & Tikanoja Oyj

Ari Sääksmäki 
ketjujohtaja 
Kesko Oyj Päivittäistavarakauppa 

Tommi Tuominen 
yrittäjä 
Mäkelän Auto Oy
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VALTUUSKUNTA 2025

Puheenjohtaja

Sipola, Saku, toimitusjohtaja 
SRV Yhtiöt Oyj

I varapuheenjohtaja

Tenhunen, Pauliina  
osakas, asianajaja 
Asianajotoimisto Castren & 
Snellman

II varapuheenjohtaja

Parmasuo, Tomi 
hallituksen puheenjohtaja  
Meconet Oy

III varapuheenjohtaja

Huuskonen, Sirpa 
johtaja, henkilöstö ja 
vastuullisuus 
Tokmanni Oyj

Jäsenet

Ahlholm, Riitta, Partner 
Fountain Park Oy Ltd

Antila, Mirva, toimitusjohtaja 
DigiFinland Oy

Antman, Aki, Founder 
Sulava Oy

Areva, Reijo, toimitusjohtaja 
Meltex Oy Plastics

Bargum, Alexander 
toimitusjohtaja, Algol Oy

Björklund, Magnus 
toimitusjohtaja  
Volvo Finland Ab

Björkroth, Tomas 
kaupunginjohtaja  
Loviisan kaupunki

Bruns, Lotte 
yhteiskuntajohtaja, Orion Oyj

Ehrnroth, Erika 
toimitusjohtaja 
Nordic Choice Oy

Eiro, Jari, toimitusjohtaja 
Dicro Oy

Enholm, Katarina 
toimitusjohtaja, Brunberg Oy

Erlund, Jukka  
talous ja rahoitusjohtaja  
Oy Karl Fazer Ab

Erviö, Taru, johtaja 
Springvest Oy

Fredman, Peter  
hallituksen puheenjohtaja 
Fredman Group Oy

HackseliusFonsen, Riikka 
CEO, Punda Global Oy

Hautakangas, Noora, yrittäjä 
Relove Oy

Hautaniemi, Eero 
toimitusjohtaja  
Lassila & Tikanoja Oyj

Helaniemi, Erkki, Partner 
Alexander Group Oy

Holmqvist, Virpi 
toimitusjohtaja, Attendo Oy

Hopia, Ara 
hallituksen puheenjohtaja 
Kulmia Group Oy

Hyökyvaara, Jarmo 
hallituksen puheenjohtaja 
Smartum Oy

Hyvärinen, Esa, johtaja 
Fortum Oyj

Hämälä, Ilkka, vuorineuvos 
Metsä Group

Iho, Ville, toimitusjohtaja 
Terveystalo Oyj

Ikkelä, Kalle, pormestari 
Tuusulan kunta

Jokela, Maija 
toimitusjohtaja 
Ramboll Finland Oy

Järvelä, Ari, toimitusjohtaja 
Tietoevry Industry

Kaasalainen, Kai 
toimitusjohtaja, Tamro Oyj

Kaikkonen, Virpi 
kiinteistö ja kehitysjohtaja 
Lidl Suomi Ky

Kaira, Peppi, toimitusjohtaja 
SOLEMO Oy

Kaisla, Tom, hallituksen 
puheenjohtaja, Eilakaisla Oy

Keronen, Taru toimitusjohtaja 
Eckerö Line Oy

Keskitalo, Ira, maajohtaja 
Huawei Suomi Oy

Kivelä, Hanna 
toimitusjohtaja 
Fujitsu Finland Oy

Kohtamäki, Vesa 
Head of Technology Center 
Espoo, Nokia Oyj

Koivunen, Pasi 
toimitusjohtaja, KPMG Oy Ab

Kokko, Petteri toimitusjohtaja 
Catella Property Oy

Konkola, Riitta 
rehtori, Metropolia 
Ammattikorkeakoulu

Korpiniemi, Antti 
toimitusjohtaja 
Berner Osakeyhtiö

Koskela, Elina, johtaja 
kansainvälinen henkilöstö 
Barona

Koskela, Elina toimitusjohtaja 
MPS Career Oy

Koskela, Maija 
toimitusjohtaja 
Helkama Auto Oy

Kuosa, Tuomo, Director of 
Futures Research 
Futures Platform

Kovanen, Heikki 
hallituksen puheenjohtaja 
Kovanen Capital Oy

Krook, Hannu, pääjohtaja 
SOK

Laine, Henrik, johtaja, B2B 
Stockmann Oyj

Lang, Tuomas  
hallituksen puheenjohtaja 
Intera Partners Oy

Lehtilä, Olli, toimitusjohtaja 
OP Uusimaa

Lehtimäki, Maunu 
toimitusjohtaja, Evli Oyj

Lehtinen, Henna 
toimitusjohtaja 
Salomaa Yhtiöt Oy

Lehtonen, Aleksi 
toimitusjohtaja  
Aktia Pankki Oyj

Leisti, Mikko, yrittäjä 
Sofia Helsinki

Liimatainen, VeliMatti 
toimitusjohtaja, HOKElanto

Louhija, Marina, Senior Vice 
President, Fingrid Oyj

Mella, Sara, Head of Personal 
Banking, Nordea Bank Oyj

Metsälä, Juha 
konsernijohtaja 
Pohjola Rakennus Oy

Moilanen, Markku 
toimitusjohtaja, Ensto Oy

Murto, Risto toimitusjohtaja 
Keskinäinen 
Työeläkevakuutusyhtiö 
Varma

Murtopuro, Juha 
toimitusjohtaja  
Eteläranta Capital Oy

Mäkelä, Jukka 
kaupunginjohtaja 
Espoon kaupunki

Niemelä, Ilkka, rehtori 
Aaltoyliopisto

Nieminen, Kristian 
maajohtaja, Epicenter Oy

Nieminen, Pasi 
toimitusjohtaja, Autoliitto ry

Nurmio, Jussi  
hallituksen puheenjohtaja 
N2 Helsinki Oy

Ollberg, Lars, toimitusjohtaja 
Rapala VMC Oyj

Ottila, Susanna 
toimitusjohtaja, Pieni Kirahvi 
Oy Ab – Kanniston Leipomo

Pajamo, Maria 
henkilöstöjohtaja, ISS Oyj

Partanen, Heli 
toimitusjohtaja  
Telia Finland Oyj

Pauna, Ari, toimitusjohtaja 
Suomen Hypoteekkiyhdistys

Perkiö, Sanna  
hallituksen puheenjohtaja 
Insinööritoimisto  
ECOBIO Oy

Pylvänäinen, Vesa 
tuotantojohtaja, Vaisala Oyj

Rahnasto, Hannu 
toimitusjohtaja  
Compass Group Finland Oy

Rautiainen, Mika 
toimitusjohtaja  
Tokmanni Oyj

Reinikkala, Sarianne 
toimitusjohtaja 
Finncontainers Oy Ltd

Roininen, Petri 
toimitusjohtaja 
Investors House Oyj

Rontu, Kirsi kaupunginjohtaja 
Keravan kaupunki

Saarinen, Tomi 
toimitusjohtaja 
Live Nation Finland Oy

Sarekoski, Olli 
toimitusjohtaja, Veikkaus Oy

Schults, Margus 
toimitusjohtaja 
Tallink Silja Oy

Skyttä, Manu 
toimitusjohtaja 
Aspocomp Group Oyj

Soini, Mika 
maajohtaja, NCC Suomi Oy

Storm, Anna 
yhteiskuntasuhdejohtaja 
Posti Oyj

Särkilahti, Tuomas 
toimitusjohtaja, Skanska Oy

Tenhola, Mikko, johtaja 
Newsec Asset Management 
Oy

Tiitinen, Pekka 
toimitusjohtaja, ABB Oy

Timonen, Pekka 
kaupunginjohtaja,  
Vantaan kaupunki

Toivanen, Maarit 
vuorineuvos, Conficap Oy

Vasara, Antti, toimitusjohtaja 
VTT

Vepsäläinen, Anni 
toimitusjohtaja 
Suomen Messut Oyj

Vertanen, Janne  
hallituksen puheenjohtaja 
Oy Verman Ab

Viiala, Harry 
teollisuusneuvos, HyXo Oy

Voipio, Timo, hallituksen 
puheenjohtaja 
Novametor Oy

Volanen, Risto 
toimitusjohtaja 
Pasi Volanen Oy

Väätäinen, Tapio, Partner 
Eversheds Attorneys Ltd.

YläAnttila, Merja 
toimitusjohtaja, Yleisradio
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KauppakamariTieto
Ammattilaisen aina ajantasainen tietolähde verkossa 

                  Lisätiedot ja useamman käyttäjän ratkaisut: myynti@helsinki.chamber.fi

Kehitä asiantuntijuuttasi ja tehosta rutiineja HR-työssä, talous- ja palkkahallinnossa sekä 
ulkomaankaupassa. Asiantuntijoidemme ylläpitämät verkkoteokset tarjoavat luotettavan 
tietolähteen ja käytännön työvälineitä arkityöhön.

  VERKKOTEOKSET

Alv, Kirjanpito, Vero, Yrityksen verolait, Verolaskurit*

Ennakkoperintä, Kansainvälisen työskentelyn käsikirja 
Palkanlaskenta, Työpaikan lait,  
Työsuhdeasiat, Työsuhteen malliasiakirjat*

  Kuljetus, huolinta ja tullaus**, Perustieto ja asiakirjat**,
  Viennin maatieto**

  Yhtiöoikeus

Valittavanasi on yksittäisiä verkkoteoksia tai kattavia tuotepaketteja.

 TUOTEPAKETIT

 Talous & HR | 10 verkkoteosta

 Talous & Vero | 4 verkkoteosta

 Palkka & Työ | 5 verkkoteosta

 Ulkomaankauppa & Maatieto  | 
 3 verkkoteosta

* Ei sisälly koekäyttöjaksoon 
** Tilattavissa vain tuotepakettina

kauppakamaritieto.fiOTA TIETO TAVAKSI

Tilaa
 MAKSUTON
kokeilujakso!
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Innovation and Growth Committee

Puheenjohtaja

Ylihurula, AnnaMari, yritysliiketoiminnan johtaja 
DNA Oyj

Alue- ja asuntoasiat

VALIOKUNNAT 2025

Varapuheenjohtaja

Virkkunen, Jukka, Member of Board

Muut jäsenet

Björkbacka, Roger, Senior Public Policy 
Manager, Bolt Services FI Oy

Forsberg, Gustaf, kehityspäällikkö 
Finnetliitto ry

Grönlund, Henri, toimitusjohtaja  
Cloud2 Oy 

Kestikievari, Markku, CQO, Nextcon Oy

Löfman, Tapio, toimialajohtaja,  
Fujitsu Finland Oy 

Mattila, Marcus, toimitusjohtaja 
Vala Group Oy

Mensonen, Aino 
Head of Service Design,  
Ramboll Finland Oy

Mrena, Erik, Director of Risk 
Management, LL. M.Bluefors Oy

Niinistö, Hennariikka, Head of Public 
Affairs and Communications 
Huawei Technologies Oy

Ojala, Oskari, Senior Software Architect 
Nitor Group Oy 

Pellikka, Jarkko, Program Director 
Industrial 5G, Nokia

Runeberg, Sarita, CEO 
Startup Maria Oy  

Simola, Ville, toimitusjohtaja 
Digital Commerce Finland 

Sistonen, Jori  
CEO, Onitio Oy

Suominen, Kari 
CIO, Fingrid Oyj

 

Asiantuntijajäsen

Huttunen, Salla, vararehtori  
HaagaHelia ammattikorkeakoulu Oy

Valiokunnan sihteeri 

Reino Meriläinen, johtaja 
Helsingin seudun kauppakamari

Varapuheenjohtaja

Aarnio, Antti, toimitusjohtaja, Sato Oyj 

Muut jäsenet

Aho, Matti, toimitusjohtaja 
Hartela EteläSuomi Oy 

Airas, Christian, Head of Residential 
Development, Sponda Oyj  

Estovirta, Tero, johtaja 
eQ Varainhoito Oy 

Hietala, Markku, Senior Advisor 
Realidea Oy

Hjelt, Erik, va. toimitusjohtaja 
Kojamo Oyj 

Kauniskangas, Kari, toimitusjohtaja 
AInsinöörit Suunnittelu Oy 

Kokko, Petteri, toimitusjohtaja 
Catella Property Oy

Korhonen, Sami, verkostopäällikkö 
Kesko Oyj, Päivittäistavarakauppa 

Lassila, Tero, toimitusjohtaja 
Oy Nortecon Ab 

Lokka, Hannu, johtaja 
strateginen hankekehitys, SRV Oyj 

Myllynen, Timo, kiinteistöjohtaja 
Helsingin Osuuskauppa Elanto 

Nokkanen, Jani, sijoitusjohtaja 
NREP Oy

Savolainen, Harri, toimitusjohtaja 
Lujatalo Oy  

Soini, Mika, Senior Advisor 
NCC Building Nordics   

Tasa, Aija, johtaja, RAKLI ry 

Volanen, Risto, toimitusjohtaja 
Pasi Volanen Oy

Asiantuntijajäsenet

Kantokari, Mikko, johtaja, ympäristö ja 
luonnonvarat, Uudenmaan elinkeino 
liikenne ja ympäristökeskus  

Manninen Rikhard, maankäyttöjohtaja 
Helsingin kaupunki 

Valiokunnan sihteeri

Pasuri, Tiina, johtava asiantuntija, 
Helsingin seudun kauppakamari

Puheenjohtaja

Mäkiaho, Markku, toimitusjohtaja  
OP Kiinteistösijoitus Oy
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Kauppa ja palvelut

Koulutus- ja työvoima-asiat

VALIOKUNNAT 2025

Varapuheenjohtaja

JankolaVäntär, Nina, henkilöstöjohtaja 
Skanska Oy

Muut jäsenet

Downing, Sanna, Team Leader  
Global Mobility, VTT

EkPetroff, Sari, henkilöstöjohtaja  
Suomen Asiakastieto Oy/  
Enento Group Oyj  

Fyrsten, Maria, henkilöstöjohtaja 
Finavia Oyj 

Happonen, Riikka, Global Talent 
Development, Valmet Oyj 

Huuskonen, Sirpa, johtaja, henkilöstö ja 
vastuullisuus Tokmanni Oyj

Hyökyvaara, Jarmo, Chairman of the Board 
The Orange Company Oy 

Kamtsan, Laura, VP, Grocery Trade & 
Common Operations HR, Kesko Oyj

Kokko, Teemu, rehtori, toimitusjohtaja 
HaagaHelia ammattikorkeakoulu 

Lehto, Jaana, toimitusjohtaja  
Business College Helsinki 

Murtopuro, Päivi,  
liiketoimintajohtaja Tuocon Oy 

Pajunen, Paula, henkilöstöjohtaja 
Osuuskauppa VarubodenOsla Handelslag

Rommi, Santeri, yrittäjä/omistaja 
Stonepocket Consulting Group Oy 

Soro, Antti, toimitusjohtaja  
Eilakaisla Oy

Taivainen, Outi, henkilöstöjohtaja 
Lääkärikeskus Aava ja Pikkujätti

Toiminen, Marjaana, muutoksen tekijä 
liiketoimintajohtaja, Ellun Kanat Oy 

Wiklund, Marcus  
yhteiskuntasuhdejohtaja  
Sanoma Oyj

 
Valiokunnan sihteeri

Vataja, Riikka  
johtava asiantuntija 
Helsingin seudun kauppakamari

Varapuheenjohtaja

Vanninen, Tatu  
palvelujohtaja, Alko Oy

Muut jäsenet

Ehrnrooth, Erika, toimitusjohtaja 
Hoteldrift Helsinki Oy 

Holma Pekka, toimitusjohtaja 
Krapihovi Oy 

Kaikkonen, Virpi, kiinteistö ja 
kehitysjohtaja, Lidl Suomi Ky 

Katajainen, Katarina, kaupallinen johtaja 
Hakonen Solutions Oy

Kovanen, Eeva, CEO and Partner 
Kovanen Capital Oy

Liimatainen, VeliMatti, toimitusjohtaja 
Helsingin Osuuskauppa Elanto 

Pelkonen, Tommi, Senior Lecturer 
HaagaHelia ammattikorkeakoulu Oy

Purmonen, Sivi, Commercial Director 
Live Nation

Salonen Päivi, toimitusjohtaja  
Mall of Tripla 

Sipiläinen, Laura, liiketoimintajohtaja 
Gofore Oyj

Svensk, Pia, Category Director Partners 
Stockmann Oyj Abp 

Sääksmäki, Ari, ketjujohtaja, Kesko Oyj 
Päivittäistavarakauppa

Tiuraniemi, Juha, toimitusjohtaja  
HUSKiinteistöt Oy 

Tolonen, Pekka, myyntijohtaja  
NClean Oy 

Tolvas, Leea, maajohtaja 
Nordisk Renting

Tuupanen, Virpi 
Shopping Centre Director  
Kaari, CRBE

 
Valiokunnan sihteeri 

Lahtinen, Markku  
vaikuttamistyön johtaja  
Helsingin seudun kauppakamari

Puheenjohtaja

Hussi, Sami, johtaja  
OP Yrityspankki Oyj

Puheenjohtaja

Martikainen, Arja, Senior Consultant  
Business & Concept Owner Northstarjobs.io/Barona IT  
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Liikenne

Satama ja logistiikka

VALIOKUNNAT 2025

Varapuheenjohtaja

Keronen, Taru, toimitusjohtaja  
Eckerö Line Ab Oy

Muut jäsenet

Andler, Björn, toimitusjohtaja 
DSV Road Oy 

Haapasaari, Ville, toimitusjohtaja 
Helsingin Satama Oy 

Harjula, Juha, toimitusjohtaja 
CHS Air & Sea Oy

Henttinen, Markku, projektijohtaja 
Limowa ry

KallioMannila, Merja, johtaja 
Finnlines Oyj

Knaapinen, Harald, Head of Land 
Transport Cluster Finland, Schenker Oy 

Lehtonen, Joni, kaupallinen johtaja 
Vice President, Commercial 
VRYhtymä Oy 

Piri, Perttu, toimitusjohtaja 
AssistorUuttera Oy 

Rautio, Tomi, toimitusjohtaja 
C & C Port Agency Finland Oy Ltd

Schults, Margus, toimitusjohtaja 
Tallink Silja Oy 

TakalaValtonen, Tarja 
asiakkuusjohtaja, Barona Logistiikka Oy

Tamminen, Harri, rahtijohtaja 
Viking Line Abp  

Tomminen, Jyrki, Vice President 
Logistics and Supply Chain, Kesko Oyj 

Vepsäläinen, Tiina, toimitusjohtaja 
Loviisan Satama Oy 

Voss, Tommi, Head of Cargo Operations 
Finnair Cargo Oy 

Asiantuntijajäsenet

Metsäpelto, Rami, varatoimitusjohtaja 
Liikenteenohjausyhtiö Fintraffic Oy

Äijälä, Pekka, tullipäällikkö, Meritulli

Valiokunnan sihteeri

Pasuri, Tiina, johtava asiantuntija 
Helsingin seudun kauppakamari

Varapuheenjohtaja

Ämtö, Jarkko, Head of Real Estate Posti 
Group, Posti Group Suomi Oy

Muut jäsenet

Ahorinta, Lauri, logistiikkajohtaja 
Meira Nova Oy

Broberg, Jussi, Chief Operating Officer 
PostNord Oy

Eskola, Mika, Senior Advisor 
Ramirent Finland Oy 

Forsblom, Marko, toiminnanjohtaja 
ITS Finland ry

Halonen, Antti, Mobility divisioonan 
hallintojohtaja, Siemens Mobility Oy 

Hattula, Janne, toimitusjohtaja 
Pohjolan Liikenne Oy

 

Heinäaho, Tomi, logistiikkapäällikkö 
Oy Hartwall Ab

Korsisaari, Antti, toimitusjohtaja 
Korsisaari Yhtiöt 

Leppänen, Mikko, tekninen johtaja 
Ramboll Finland Oy 

Linnamaa, Mira, viestintä ja 
yhteiskuntasuhdejohtaja 
Norwegian Air Shuttle ASA

Nyberg, Johanna, liiketoimintajohtaja 
WSP Finland Oy

Pentikäinen, Juha, toimitusjohtaja  
Taksi Helsinki Oy 

Plit, Herkko, toimitusjohtaja 
P2X Solutions Oy 

Sinkko, Petri, Head of CoDi 
Schenker Oy 

Sivula, Mika, aluejohtaja, Kesko Oyj 

Vepsäläinen, Taina, Director Real Estate 
Services, Stockmann Oyj Abp

 

Asiantuntijajäsenet

Järvinen, Johanna, yksikön päällikkö 
HSL Helsingin seudun liikenne 
kuntayhtymä

Putkonen, Reetta, liikenne ja 
katusuunnittelupäällikkö  
Helsingin kaupunki 

Nuutinen, Päivi, johtaja, Uudenmaan 
elinkeino, liikenne ja ympäristökeskus 

Valiokunnan sihteeri

Pasuri, Tiina, johtava asiantuntija 
Helsingin seudun kauppakamari

Puheenjohtaja

Mäkinen, Aapo, myynti ja kehitysjohtaja 
SE Mäkinen Logistics Oy 

Puheenjohtaja

Korvenpää Hanna, toimitusjohtaja  
Oy Kuehne+Nagel Ltd 
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Varapuheenjohtaja

Laitinen, Juha, Partner 
PricewaterhouseCoopers Oy 

Muut jäsenet

Aarttila, Marko, talousjohtaja, Ensto Oy

Alakörkkö, Tero, verojohtaja 
Oy Teboil Ab

Alhola, Kari, toimitusjohtaja 
Alhola Consulting Oy

Caspers, Anja, Senior Advisor 
Novametor 

Hietala Juth, Kristina, Tax Manager 
Wärtsilä Oyj Abp

Hookana, Heli, Head of Consulting  
and Law, Talenom Oyj

Kotiranta Eija, Director 

Group Finance Services, Staria Oyj 

Lahdenperä, Oili, Head of Tax 
Kesko Oyj

Laitinen, Juha, Partner 
Soniaire Oy

Malin, Liisa, toimitusjohtaja 
Rantalainen Oy

MäkiKuutti, Kirsi, Group Financial 
Controller, Terveystalo Oyj

Nissinen, Petteri, CFO  
Suomen Messut Oyj

Palkonen, Hanna, Senior Financial 
Controller, Telia Finland Oyj

Pohjanpalo, Jussi, rahoituspäällikkö 
Fingrid Oyj 

TalviOja, Tuomas, talousjohtaja 
Space Systems Finland Oy

Verronen, Mika, talous ja 
rahoitusjohtaja, Masino Group Oy

Viiala, Harry, hallituksen puheenjohtaja 
HyXo Oy

Viitala, Tomi, johtava veroasiantuntija 
Keskuskauppakamari

Valiokunnan sihteerit 

Kerbs, Teija, kirjanpidon asiantuntija 
Helsingin seudun kauppakamari

Koivumäki, Jukka, veroasiantuntija 
Helsingin seudun kauppakamari

Olli, Mika, veroasiantuntija 
Helsingin seudun kauppakamari

Talous- ja veroasiat

Teollisuus

VALIOKUNNAT 2025

Varapuheenjohtaja

Punkka, Teemu, toimitusjohtaja 
Vallilan Takomo Oy 

Muut jäsenet

Antikainen, Jaakko Country Director 
Finland SSG Solutions

Areva, Reijo, toimitusjohtaja, Meltex Oy 

Elomaa, Suvi, tuotantojohtaja, Biohit Oyj

Eklund, Jaana, lakiasiain johtaja 
Helen Oy

Erikkilä Vepe, toimialajohtaja 
UKI Arkkitehdit Oy

Lindgren, Peter, liiketoimintajohtaja 
ABB Oy

Litja, Juhana, myyntijohtaja 
AFRY Finland Oy 

Peltonen, Tapio, toimitusjohtaja, EEX Oy 

Pylvänäinen, Vesa, tuotannon johtaja 
Vaisala Oyj 

Rantsi, Riina, liiketoiminnan 
kehitysjohtaja, GRK Infra Oyj

Rinkineva, MarjaLeena 
elinkeinojohtaja, Helsingin kaupunki 

Ruuti, Pekka, toimitusjohtaja 
Skanska Infra

Schalin, Kiuru, hallituksen 
puheenjohtaja, Oy Stellio Ab

Sinisalo, Raimo, toimitusjohtaja  
Meira Oy 

Svala Anni, laatujohtaja, Tamro Oyj

Viiala, Harto, toimitusjohtaja, HyXo Oy 

Väyrynen, Pekka, toimitusjohtaja 
Inission Lohja Oy  

   

Valiokunnan sihteeri 

Lahtinen, Markku, johtaja  
Helsingin seudun kauppakamari

Puheenjohtaja

Nyqvist, Patrik, Head of Tax 
ABB Oy

Puheenjohtaja

Hämäläinen, Jarno, VP  
Supply Chain Fazer Bakeries Finland
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Yritysturvallisuus

VALIOKUNNAT 2025

Varapuheenjohtaja

Snäll, Kristian, Head of Assurance 
Kone Corporation

Muut jäsenet

Aaltonen, Kaj, asianajaja 
Asianajotoimisto Focus Law Oy

Kinnunen, Jani, turvallisuusjohtaja 
Barona Oy 

Ignatjew, Kaj, Country Manager 
Add Secure Oy

Koskinen, Mikko, riskienhallintayksikön 
päällikkö, Suomen Osuuskauppojen 
Keskuskunta 

Kutila, Antti, yritysturvallisuusjohtaja ISS 
Palvelut Oy

Kuisma, Jari, toimitusjohtaja  
Stockmann Security Services Oy Ab

Käyhkö, Petri, Head of Corporate 
Security, Kesko Oyj 

Lahtivirta, Tapani, Security Manager 
Vaisala Oyj 

Launiainen, Petri, valmiuspäällikkö 
YLE

Pekonen, Seppo, Vice President 
Security, DNA Plc 

Peltonen Jere, Head of Crisis 
Management, Geopolitical Risk & 
Executive Protection 
Nokia Solutions and Networks Oy 

Pitkänen, Tuomas, toimitusjohtaja 
Certego Finland Oy 

Pirhonen, Jari, Chief Security Officer 
Tieto Oyj 

Saarinen, Janne, turvallisuuspäällikkö 
Posti Group

Sutela, Ilona, turvallisuuspäällikkö 
Puolustuskiinteistöt  

Tavi, Outi, Head of Risk Management 
Support, Nordea Bank Abp  

Uusitalo, Harri, turvallisuusjohtaja 
OP Osuuskunta, Yritysturvallisuus

Asiantuntijajäsenet

Sund, Peter, toimitusjohtaja, Finnish 
Information Security Cluster FISC ry

Valiokunnan sihteeri 

Silen, Marko, lakiasiainjohtaja  
Helsingin seudun kauppakamari 

Puheenjohtaja

Wallenius, Jaakko, Chief Security Officer, Vice President,  
Elisa Oyj

Helsingin seudun kauppakamari tarjoaa 
ainoana kotimaisena toimijana Escrow 
-palvelua ohjelmistojen lähdekoodien ja 
asiakirjojen turvalliseen tallentamiseen. 
Voit tehdä talletuksen fyysisenä talle-
tusmateriaalina tai online-talletuksena. 
Olemme ohjelmiston tilaajan ja 
toimittajan välillä oleva puolueeton 
osapuoli, joka huolehtii lähdekoodin 
tallentamisesta siten, että se on tilaajan 
saatavilla milloin tahansa. 

Ohjelmistoprojektien turvatakuu Ohjelmistoprojektien turvatakuu 

Lue lisää ja tutustu sopimusmalleihin: 

Escrow

escrow.fi



84 Vuosikirja  
2025

Espoo

Vantaa

ALUEJOHTOKUNNAT 2025

Varapuheenjohtaja

Parmasuo, Tomi, hallituksen 
puheenjohtaja, Meconet Oy

Muut jäsenet

Helenius, Harri, toimitusjohtaja 
Lyreco Finland Oy 

Himberg, Matti, yrittäjä, Flamingo Spa 

Huhdanpää Aleksi, toimitusjohtaja 
T2H Yhtiöt Oy  

Jauhiainen, Marko, maajohtaja 
HRX Finland Oy 

Kaasalainen, Kai, toimitusjohtaja 
Tamro Oyj 

Kannala, Karri, paikallisjohtaja 
EteläSuomen Media Oy 

Myllynen Timo, kiinteistöjohtaja 
Helsingin Osuuskauppa Elanto 

Koivisto, Martti, analyytikko 
Conficap Oy 

Koskinen, Timo, Manager 
Government & Institutional Relations 
Finnair Oyj 

Lindblad Tom, Toimitusjohtaja 
Fazer Makeiset Oy 

Sivula, Mika, aluejohtaja, Kesko Oyj 

Timonen, Pekka, kaupunginjohtaja 
Vantaan kaupunki

Toivonen, Jukka, toimitusjohtaja 
Vantaan Energia Oy 

Vakula, Jukka, toimitusjohtaja 
Vantaan Valo Ky

Aluejohtokunnan sihteeri 

Meriläinen Reino,  
johtaja 
Helsingin seudun kauppakamari 

Varapuheenjohtaja

Leppänen, Mikko, tekninen johtaja  
Ramboll Finland Oy 

Muut jäsenet

Ali, Fadumo, toimitusjohtaja 
Hoiwa Oy

Antola, Tuula, kuntayhtymän johtaja, 
Omnia

Fredman, Peter  
hallituksen puheenjohtaja 
Fredman Capital Oy

Kaikkonen, Virpi, kiinteistö ja 
kehitysjohtaja, Lidl Suomi Ky 

Kankaanranta, Marjo 
kauppakeskusjohtaja 
Kiinteistö Oy Kauppakeskus Sello 

Koistila, Marko, Vice President 
Teknologian tutkimuskeskus VTT Oy 

Koski, Jouni, rehtori, Laurea
ammattikorkeakoulu Oy

Lehtonen, Mika, EVP, Heating & Cooling 
Fortum Oyj 

Leponen, Mauri, toimitusjohtaja 
Ecosir Group Oy

Mykkänen, Kai, kaupunginjohtaja 
Espoon kaupunki

Nikula, Kimmo, toimialajohtaja 
HOKElanto 

Sailas, Virpi, kunnanjohtaja 
Kirkkonummen kunta

Seristö, Hannu, avustava vararehtori 
Aaltoyliopisto 

Snäll, Kristian, Head of Assurance 
KONE Corporation

Turunen, Sanna, liiketoimintajohtaja 
Nordea Bank Oyj

Valtonen, Timo, toimitusjohtaja 
Julius TallbergKiinteistöt Oyj 

 
Aluejohtokunnan sihteeri 

Äikäs, Saija 
johtaja  
Helsingin seudun kauppakamari

Puheenjohtaja

Kohtamäki, Vesa 
Head of Technology Center Espoo  
Nokia Oyj

Puheenjohtaja

YliIsotalo, Mikko, johtaja  
OP Helsinki
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Varapuheenjohtaja

Kivikoski, Mathias, toimitusjohtaja 
Osuuskauppa VarubodenOsla 
Handelslag

Muut jäsenet

Aarttila, Marko, talousjohtaja, Ensto Oy

Areva, Reijo, toimitusjohtaja 
Meltex Oy Plastics

Björkroth, Tomas, kaupunginjohtaja 
Loviisan kaupunki

Buddas, Thomas, apulaisjohtaja 
Fortum Power and Heat Oy 
Loviisan voimalaitos

Grannas, Mikael, kunnanjohtaja 
Sipoon kunta

Holmberg, Måns, toimitusjohtaja 
Porvoon Energia Oy

Kankare, Pasi, rehtori, Careeria Oy

Martniku, SiraLiisa, johtaja 
Nordea Bank Abp

Pitkäniemi, Jani, kaupunginjohtaja 
Porvoon kaupunki

Roos, Mats, HSEjohtaja 
Borealis Polymers Oy

Salomaa, Thomas, liiketoimintajohtaja 
OP Uusimaa

Sivula, Mika, aluejohtaja, Kesko Oyj

Vepsäläinen, Tiina, toimitusjohtaja 
Loviisan Satama Oy

Volanen, Risto, toimitusjohtaja 
Pasi Volanen Oy

Vuorentausta, Ari, toimitusjohtaja 
Hotel Haikko Oy

Välimäki, Iiro, toimitusjohtaja 
Medikettu Oy 

Aluejohtokunnan sihteeri 

Orava, HilkkaLeena, aluevastaava  
Helsingin seudun kauppakamari 

Itä-Uusimaa

Keski-Uusimaa

ALUEJOHTOKUNNAT 2025

(Askola, Lapinjärvi, Loviisa, Myrskylä, Porvoo, Pukila ja Sipoo)

(Järvenpää, Kerava, Mäntsälä, Nurmijärvi, Pornainen ja Tuusula)

Varapuheenjohtaja

Eronen, Juha  
johtava liikepaikkapäällikkö 
Helsingin Osuuskauppa Elanto

Muut jäsenet

Heinonen, Kalevi 
hallituksen puheenjohtaja, Vetcare Oy 

Himberg, Karri, kauppias  
K. Himberg Ky, KSupermarket  

Kekki, Pekka, toimitusjohtaja, Roal Oy  

Korsisaari, Antti, toimitusjohtaja 
Korsisaari Yhtiöt  

Laurila, Hannu, kunnanjohtaja 
Mäntsälän kunta  

Mäkelä, Tiina, liiketoimintajohtaja 
Uudenmaan Osuuspankki 

Niemelä, Jussi, yksikön johtaja, Nordea

Peltonen, Kaj,  
liiketoimialapäällikkö, osakas 
Vepe Oy Peltonen  

Rautaparta Petra, yrittäjä 
Rautajärvi Oy/Betoniperhe  

Romppanen, Joonas, päätoimittaja 
EteläSuomen Media Oy  

Rontu, Kirsi, kaupunginjohtaja, Kerava 

Ropponen, Antti, toimitusjohtaja 
Kokoushotelli Gustavelund 

Sivula, Mika, aluejohtaja, Kesko Oyj 

Sjöblom, Ilmari, toimitusjohtaja 
Riisula Oy 

Viiala, Harry, teollisuusneuvos, HyXo Oy  

YliSuomu, RiikkaMaria 
kuntayhtymän johtaja, Keuda 

Aluejohtokunnan sihteeri 

Vataja, Riikka, aluevastaava 
johtava asiantuntija  
Helsingin seudun kauppakamari

Puheenjohtaja

Enholm, Katarina, toimitusjohtaja 
Brunberg Oy 

Puheenjohtaja

Tuominen, Tommi, yrittäjä,  
Mäkelän Auto Oy
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Luoteis-Uusimaa

ALUEJOHTOKUNNAT 2025

(Karkkila ja Vihti)

Varapuheenjohtaja

Eiro, Jari, toimitusjohtaja  
Dicro Oy

Muut jäsenet

AliMattila, Tapani, vakuutusmeklari 
MeklariMatti Oy

Eerola, Erkki, kunnanjohtaja 
Vihdin kunta

Hannukainen, Pentti, toimitusjohtaja 
Rakentajain Insinööritoimisto Oy

Helander, Timo, kiinteistönvälittäjä 
Helander Housing Oy

Helenius, Valtteri 
kauppapaikkapäällikkö, Kesko Oyj

Huotari, Annu, yrittäjä 
Tuomelan tila MTY/Hawkhill

Jokinen, Timo, toimitusjohtaja 
Sabora Pharma Oy

Jokitalo, Juha, kaupunginjohtaja 
Karkkilan kaupunki

Kaistinen, Marko, toimitusjohtaja 
Bavion Oy

Kivelä Reijo, hallituksen puheenjohtaja 
Industria Oy

Liukkonen, Heleena, toimitusjohtaja 
Helenom Oy

Meri, Seppo, hallituksen puheenjohtaja 
MeriMet Oy

Möller Roland, toimitusjohtaja 
Dekotel Coating Oy

Sillanaukee, Markus, pankinjohtaja 
Uudenmaan Osuuspankki

Tolppola Mika, liikepaikkapäällikkö 
SuurSeudun Osuuskauppa SSO

Aluejohtokunnan sihteeri 

Niinimäki, Jari, aluevastaava  
Helsingin seudun kauppaksamari

Puheenjohtaja

Vesala, Mikko, hallituksen puheenjohtaja 
H. Vesala Oy

Tervetuloa Kauppakamarin 
jäsentapahtumiin! 
Tule kuulemaan asiantuntijapuheenvuoroja 
ajankohtaisista teemoista. Pureudumme 
erityisesti yritysten kilpailukykyyn ja 
toimintaympäristön kehittämiseen liike-
elämän eri osa-alueilla.
 
Helsingin seudun kauppakamarin 
jäsentapahtumat ovat avoimia 
jäsenyritystemme koko henkilöstölle ja 
kuuluvat maksuttomiin jäsenpalveluihin. 

Tapahtumissa kohtaat uusia ihmisiä, 
ajatuksia ja yrityksiä – löydä kasvua uusien 
kumppaneiden kautta.

Lue lisää: helsinki.chamber.fi/tapahtumat-ja-koulutukset/jasentapahtumat/



Onnistu HR- ja esihenkilötyössä!

TyösuhdePRO

Yksi digipalvelu – useita ratkaisuja sujuvampaan työpäivään ja luotettavaa 
asiantuntijatietoa päätöksenteon tueksi.

  Onnistu työssäsi

Asiantuntijoiden tuki
 

- Neljä päivittyvää ja käytännönläheistä 
   verkkoteosta: Ennakkoperintä, Kansainvälisen 
   työskentelyn käsikirja, Palkanlaskenta ja 
   Työsuhdeasiat.
- Työsuhdejuristi apunasi: lähetä kysymyksesi 
   kätevästi palvelun kautta.
- Vastauspankki
- Asiantuntija-artikkelit.

Hyödyllisiä työvälineitä

- KauppakamariAI-haku. Vastaus työsuhde- 
   kysymyksiisi helposti ja nopeasti. 
- Opi nopeasti -koulutusvideot. Hyödynnä 
   asiantuntijoiden täsmävinkit ja neuvot.
- Työsuhteen asiakirjamallit. 37 lomaketta 
   täyttöohjeineen, FI/EN.  
- Ammattikirjojen verkkokokoelma. Syvennä 
   osaamistasi silloin kun sinulle sopii.

tyosuhdepro.fi

Tilaa
 MAKSUTON
kokeilujakso!

Lisätiedot ja useamman käyttäjän ratkaisut: myynti@helsinki.chamber.fi
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Pakarinen Pia toimitusjohtaja   040 529 4989
Ojanne Kirsi toimitusjohtajan ja vaikuttamistyön 
 assistentti   09 2286 0043
Sundell Risto  toimitusjohtaja, Helsingin Kamari Oy 
 resurssijohtaja  
 Helsingin seudun kauppakamari   050 66 775

Vaikuttamistyö

Lahtinen Markku  vaikuttamistyön johtaja  050 571 3564
Larsson Johanna projektipäällikkö,
 kansainvälinen työvoima 050 536 9091
Meriläinen Reino johtaja, Vantaa  045 7820 6702
Niinimäki Jari  aluevastaava, Luoteis-Uudenmaan 0400 700 917
 aluejohtokunta  
Oja Olli projektipäällikkö, Ennakointikamari 050 564 7586
Orava Hilkka-Leena aluevastaava, Itä-Uudenmaan 040 551 4175 
 aluejohtokunta
Pasuri Tiina  johtava asiantuntija,  050 62 905 
 kaavoitus ja rakentaminen, liikenne
Toivanen Outi   vastuullisuusasiantuntija  045 3518 807
Vataja Riikka  johtava asiantuntija,  040 536 0954
 osaaminen ja kasvupalvelut 
 Keski-Uudenmaan aluejohtokunta
Äikäs Saija  johtaja, Espoo   050 492 5854

Viestintä

Larros Heini viestintäjohtaja   040 526 9728
Holm Marianne  viestintäasiantuntija  040 501 5698
Honkamaa Heidi  viestintäasiantuntija  050 527 4700
Järvinen Sara viestintäasiantuntija  045 7820 6707

Jäsenasiat

Vermas Elisa yhteyspäällikkö  040 764 7083
Ikonen Heidi asiantuntija, 
 jäsenyys ja kansainväliset asiat 045 7733 3000
Luoto Tytti palveluasiantuntija,  045 7820 6705 
 jäsenyys ja asiakastieto

Neuvontapalvelut

Työsuhde- ja henkilöstöasiat  –  
soita suoraan vapaana olevalle työsuhdeneuvojalle  09 2286 0250

Silen Marko  lakiasiainjohtaja, sopimus- ja  
 yhtiöoikeus, Escrow  09 2286 0233
Kerbs Teija  kirjanpidon asiantuntija  09 2286 0469
Koivumäki Jukka  veroasiantuntija, veroneuvonta  09 2286 0303
Mattinen Kati  juristi, työsuhde- ja henkilöstöasiat, 
 Escrow   09 2286 0313
Olli Mika  veroasiantuntija, veroneuvonta 09 2286 0363
Parnila Kirsi  johtava juristi,   
 työsuhde- ja henkilöstöasiat 09 2286 0231 
Pussinen Maija juristi, Talent Helsinki, IHH,  
 työsuhde- ja henkilöstöasiat  09 2286 0219
Rautiainen Kristiina juristi, työsuhde- ja henkilöstöasiat 09 2286 0210
Riihimäki Reetta  juristi, työsuhde- ja henkilöstöasiat, 09 2286 0229 
 Escrow (perhevapaalla)
Riipinen Pihla juristiharjoittelija
Säikkälä Jukka  ulkomaankaupan määräysten 
 asiantuntija, vientikaupan asiakirjat  09 22860201

Enterprise Europe Network (EEN)

Kärkäs Maija  päällikkö, juristi, EU-oikeus  09 2286 0301
Lahtinen Mika  juristi, EU-oikeus, sopimus- 
 yhtiöoikeus- ja työsuhdeasiat  09 2286 0316
Marin-Hyppönen Johanna asiantuntija, maa- ja markkinatieto,  09 2286 0306
 EU-rahoitus, kv. yrityskontaktihaut
Niemistö Johanna asiantuntija, tapahtumat,  09 2286 0238
 maa- ja markkinatieto,  
 kv. yrityskontaktihaut
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Talous

Ilves-Leppänen Heidi  talouspäällikkö   050 438 4318
Hörkkö Noora  kirjanpitäjä   045 7734 7385
Laine Anu  kirjanpitäjä  050 352 5510

HR

Salmi Riitta henkilöstö- ja asiakaskokemusjohtaja 050 629 06 

Tietohallinto

Moiseev Max  tietohallintojohtaja   050 597 5135
Niemelä Mikke  IT-palveluasiantuntija 045 630 6725  
Rausku Laura  IT-palveluasiantuntija  045 7734 7648
Taushan Uliana IT Support Specialist 045 7820 6700

Kehitystiimi (digitaaliset palvelut)

Stenfors Aleksi  kehityspäällikkö   040 577 6115  
Dupont Clotilde kehitysasiantuntija  046 878 7541
Kolehmainen Miira  kehitysasiantuntija   050 354 1571
Lampela Aaro projektikoordinaattori
Pirttimaa Jessica kehitysasiantuntija (opintovapaalla)  045 7884 0192

Mediatiimi

Kuitunen Arja  tuottaja, KoulutusOnline, 050 523 1649
 mediatiimin tiiminvetäjä
Mähönen Miia AV-asiantuntija   045 7884 0191 
Ruokola Aleksi AV-asiantuntija   040 922 5127 
Syrjä Jussi AV-asiantuntija   045 7884 0193 
Viskari Jani AV-asiantuntija   040 544 7799

Palveluliiketoiminta – Helsingin Kamari Oy

Asiakaspalvelu ja ulkomaankaupan asiakirjat

Soita suoraan palvelunumeroomme    09 2286 0360

Ailama Anne  asiakaspalvelupäällikkö  09 2286 0223
Kiili Minna  palveluasiantuntija   09 2286 0217
Paakkunainen Kati  palveluasiantuntija   09 2286 0312
Teder Meeri  palveluasiantuntija   09 2286 0357
Tikkanen Heikki  palveluasiantuntija  09 2286 0252
Varjoluoto Sinikka  palveluasiantuntija   09 2286 0353 
Dahl Satu  palveluasiantuntija,  
 ulkomaankaupan asiakirjat 09 2286 0232
Fabritius Olga  palveluasiantuntija, 
 ulkomaankaupan asiakirjat 09 2286 0339
Kramp Nina  palveluasiantuntija, 
 ulkomaankaupan asiakirjat 09 2286 0218

Markkinointiryhmä

Kinnunen Tarja markkinointipäällikkö  040 748 1184
Heinonen Anu  markkinoinnin asiantuntija  045 369 9615
Latvasalo Anne  markkinoinnin asiantuntija 050 531 6990
Nordberg Paula markkinoinnin asiantuntija 040 922 5120
Pekkarinen Patrik markkinointisuunnittelija 050 517 5430
Toivola Anna markkinoinnin asiantuntija 040 922 5123

Myyntiryhmä

Lang Tomi myyntijohtaja  040 9225 128
Suominen Katariina  myyntipäällikkö,
 myyntiryhmän tiiminvetäjä 045 7733 2978
Hietaranta Antti  myyntipäällikkö   040 922 1444  
Huovila Niko myyntipäällikkö  050 302 0588
Iivarinen Väinö myyntipäällikkö  044 509 9983 
Järvinen Tomi myyntipäällikkö  041 313 4283
Kärki Hannu myyntipäällikkö  0400 441 974
Parkkinen Markus myyntipäällikkö  040 922 1272
Vainio Pia-Mari myyntipäällikkö  050 566 0227
Wikström Fredrik myyntipäällikkö (opintovapaalla) 045 7820 6703

Palveluliiketoiminta

Hulkko Antti-Pekka  palveluliiketoiminnan johtaja  050 343 1574
Edman Petra  asiantuntija, taloushallinnon ja
 myynnin koulutukset  050 388 9594
Itälahti Rosa digitaalisen koulutuksen asiantuntija 040 415 9226
Kettunen Janne asiantuntija, juridiikan ja  
 viennin koulutukset  050 409 3614
Kuitunen Arja  tuottaja, KoulutusOnline, 050 523 1649
 mediatiimin tiiminvetäjä
Lönnroos Kirsi  asiantuntija, HR- ja palkkahallinnon  
 ja esimiestyön koulutukset  050 548 5466
Rossi Ulla  tuottaja, Johtajaklubi 040 521 7620
Sjöblom Tuija  asiantuntija, johtamisen ja  
 hallitustyön koulutukset  050 62 907

Elomaa Elmo kustannusavustaja
Lundelin Satu tuottaja, KauppakamariTieto,  
 juridiikan ja työsuhdeasioiden kirjat 040 521 0276

Parviainen Taina  päätoimittaja, KauppakamariTieto.fi,  
 johtamisen, markkinoinnin  
 ja myynnin kirjat  050 358 0846
Tolvanen Margit kustannusavustaja
Viitala Leena  tuottaja, talouden ja  
 verotuksen kirjat   050 447 1111

HELSINGIN SEUDUN KAUPPAKAMARI 

Kalevankatu 12, 00100 Helsinki 

Vaihde 09 228 601

Sähköpostiosoitteet: etunimi.sukunimi@chamber.fi

www.helsinki.chamber.fi
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Etelä-Karjalan kauppakamari
Toimitusjohtaja Mika Peltonen
Raatimiehenkatu 20 A 
53100 Lappeenranta
040 351 8480
www.etela-karjalankauppakamari.fi

Etelä-Pohjanmaan 
kauppakamari
Toimitusjohtaja Tomi Kohtanen
Seinäjoki Areena
Kirkkokatu 23 
60220 Seinäjoki
050 506 2755
www.etela-
pohjanmaankauppakamari.fi

Etelä-Savon kauppakamari
Toimitusjohtaja Teppo Leinonen
Maaherrankatu 14 
50100 Mikkeli
044 770 0592
www.eskauppakamari.fi

Helsingin seudun 
kauppakamari
Toimitusjohtaja Pia Pakarinen
Kalevankatu 12 
00100 Helsinki
09 228 601
www.helsinki.chamber.fi

Espoon toimisto
Johtaja Saija Äikäs
A Grid 
Otakaari 5 A, 3. krs
02150 Espoo

Vantaan toimisto
Johtaja Reino Meriläinen
Leija Yrityspalvelukeskus 
Elannontie 3
01510 Vantaa

Hämeen kauppakamari
Toimitusjohtaja Anne Vanhala
Aleksanterinkatu 17 A 
15110 Lahti
050 339 1625
www.hamechamber.fi

Keski-Suomen kauppakamari
Toimitusjohtaja Ari Hiltunen
Kauppakatu 28 
40100 Jyväskylä
010 322 2380
www.kskauppakamari.fi

Keskuskauppakamari
Toimitusjohtaja Juho Romakkaniemi
Alvar Aallon katu 5 C, PL 1000 
00101 Helsinki
09 4242 6200
https://kauppakamari.fi/

Kuopion alueen 
kauppakamari
Toimitusjohtaja Kaija Savolainen
Microkatu 1 
70210 Kuopio
040 514 8784
www.kuopiochamber.fi

Kymenlaakson kauppakamari
Toimitusjohtaja Marika Kirjavainen
Kyminlinnantie 6
48600 Kotka
05 229 6100
www.kymichamber.fi

Lapin kauppakamari
Toimitusjohtaja Liisa Ansala
Maakuntakatu 29–31 B 
96200 Rovaniemi
044 577 7514
www.lapland.chamber.fi

Länsi-Uudenmaan 
kauppakamari
Toimitusjohtaja Tommi Knaapinen
PL 34, Elina Kurjenkatu 2 
10301 Karjaa
040 484 0255
www.lansiuusimaa.chamber.fi

Oulun kauppakamari
Toimitusjohtaja Jari Tuovinen
Technopolis 
Sepänkatu 20 
90100 Oulu
www.oulunkauppakamari.fi

Pohjanmaan kauppakamari
Toimitusjohtaja Paula Erkkilä
Ristirannankatu 1 
67100 Kokkola
044 781 0704
www.ostro.chamber.fi

Pohjois-Karjalan 
kauppakamari
Toimitusjohtaja Antti Toivanen
Torikatu 21 C 
80100 Joensuu
050 327 7732
pohjoiskarjalankauppakamari.fi

Rauman kauppakamari
Toimitusjohtaja Nina Pere
Sinkokatu 11 
26100 Rauma
050 348 1336 
www.raumankauppakamari.fi

Riihimäen-Hyvinkään 
kauppakamari
Toimitusjohtaja Marja Heinimäki
Kankurinkatu 4–6 
05800 Hyvinkää
040 547 8563
www.rihykauppakamari.fi

Satakunnan kauppakamari
Toimitusjohtaja Minna Nore
Valtakatu 6 
28100 Pori
044 710 5364
www.satakunnankauppakamari.fi

Tampereen kauppakamari
Toimitusjohtaja Antti Eskelinen
Kalevantie 2 D, 5.krs
33100 Tampere
03 230 0555
www.tampere.chamber.fi

Turun kauppakamari
Toimitusjohtaja Kaisa Leiwo
Puolalankatu 1 
20100 Turku
02 274 3400
turunkauppakamari.fi

Ålands handelskammare
Verkställande direktör  
Susanne Olofsson
Nygatan 6 
22100 Mariehamn
018 29 029
www.chamber.ax



Kauppakamarin

JOHTAJAKLUBI
 
Verkostoidu, kehity ja ota haltuun johtajuuden uusimmat ilmiöt!

Johtajaklubin tapaamisissa kuulet asiantuntijapuheenvuoroja, 
vierailet kiinnostavissa yrityksissä ja vaihdat ajatuksia eri alojen
kollegoidesi kanssa. Osallistu paikan päällä Helsingissä tai etänä.

 
    Liity mukaan aikasi arvoiseen verkostoon!

Hinta Kauppakamarin jäsenelle 2 295 € + alv / 12 kk. 
Sisältää Johtajaklubin kuukausittaiset tapaamiset ja yritysvierailut, Kauppakamarin vapaavalintaisen 
koulutuspäivän, Ammattikirjasto.fi -kirjakokoelman käytön sekä työpaikkaturvan – veloitukseton 
kausi työsuhteen päättyessä. 

Lisätiedot: myynti@helsinki.chamber.fi 

kauppakamarikauppa.fi Johtajaklubi – aikasi arvoinen



 Ammattikirjasto  
– ammattilaisen tiedonlähde

Haluatko kehittyä ammatillisesti ja pysyä ajan tasalla?
Ammattikirjasto tarjoaa kattavan valikoiman digitaalisia ammattikirjoja, joista 
löydät uusimmat julkaisut ja päivitetyt painokset. Kätevällä hakutoiminnolla 
löydät tarvitsemasi tiedon nopeasti ja vaivattomasti – juuri silloin, kun sitä 
tarvitset.

Valittavanasi on kuusi kokoelmaa:
Johtaminen, Juridiikka, Myynti, markkinointi ja viestintä, Talous ja verotus, 
Työsuhde ja HR sekä Ulkomaankauppa.

Tilaa itsellesi tai koko henkilöstölle – lue tai kuuntele missä ja milloin vain.

ammattikirjasto.fi

Kehity kanssamme.


